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VILLAGE Of ALGER 

ORDINANCE NO. 2015-6 

iAN EMERGENCY 01rnrNANCJ1: TO AMKNU ORDINANCE 70-201 O.F THE 
OR )INANCl1:S OP '.nm VILLAGE OF ALGER REGARDING MUN(CH>AL INCOME: 

· TAX BEFORl!� nm ,JANI/ARV l, 201(i HEADLINE.

� WHEREAS, the Home Rule Amendment of the Ohio Constilutioo, A.rtii:.:le XVII, Section 
3, pr vidcs 1hr1l. "M.unici.palities shall have authority 10 ex.ercisc� rill powers of local self· 
gove 11ment,11 and lhc mrnu<·,ipal tuxin11, power is one of such powers of _local sdf-glwel'lurl<:)ttt 
dc\cg ttccl by lht people of the Stnte to the people ofluunicipu.lili��g; and 

I WHEREAS, Article XlH, Section G of the Ohio Constitution provides that lhc Gcncrnl 
Asst: 1bly nia.y restrict a mu1�cipalilk:1 powei: of tnxnt!on to tl�0 e�tt�111. 1w'.:<::ssm·y to prevent 
alrnsi, of. suchpow�r,.m1d Article X�llT, �c�t10� .13 ul lhti Ohw Cu11st!lution slates that "litw� 
may c piissed to l11111t the powers nt mmuc1ptd1ti1::s to levy taxes and 1Jwur debts for locnl 
purp ses;" and 

I! WHli:H.EAS, the Gcncrnl Assembly h:is determined lha! il is necessnry and appropriate to
com1?i"chensivdy review nnd amend Chapter 718 u.flhe Ohio Revised Cock\ t,(:Hing forth 
stulu\pry requirements for munir.:ipal income tax codes in Oh.lo; and 

'I 

i'
I

! 
WHl<:RRAS, more spcd1kfdly, the Gcnoral Assi;;mbly enacted IL B. 5 in December

2D 14[1• and mandated tlrn

.

t municipal iU:eomc lax codes be amended by fa1Hl,ll'Y l, 2016 such 11ml 
an)' i come or with.holding tux is "levied in accord11!1ce w\th the provision8 unt:I limitations 
spccl 1cd in fCtrnpt.er 718];" and 

. . I W!-IEREA�, llpO)� a deta!le� review of H. n .. 5 11nd thc.Codilii;;<( Ordinances of the
Villa e of Alger, lh1s Ordmam;c 1s .lound and dctcmuncd by this Council to t.mae!. lhe 
mt11:1 Uments rcquin:d priot' tn the January I, 20Hi deadline to be i11 m:cord with the provi�ior1� 
and I p1ilHtto11s specified in Ch11pt.t�1· 71 S ofthc Rcvi�ed Code; and 

! WI mREAS, Cou1wil olso finds and detem1ine� lhal lhc con�thntionality of lJ(:rtuin
prnv sions of ;-lll) Btn1e-nrnndatcd elide nu1y have been p1.1t in question by ri.;cent decisions of thi= 
Ohi�;Supt·emc Court regarding, among o!lwr things, taxalion of prnfessional 11!11Jeles, but these 
111·nvJhions must be included ii" !he rnunicipal intorM rnx code is to be "levied in accordm1ce with 
the P/·•.llo.vi�ions an� lin�ilations specifa;d in .[Chapter 718]" ond thus re�Ul)'.anlly 111·e a<lnptcd by this 
COl!l) 11 but arc d1�cla11ncd to the t�xl.ent they am unlu.wful or unconshl.otwnal; 

NOW THEREFOfH:, BE IT OHDAINED BY Ttm COUNCIL (W THE VILLA<.:1,: 
OF 1\gcr, STATI<� OF OHIO, TUAT; 

Sectih11J. Thnt Chnplt1r 70-'..lO l of the Codi fled Ordinances be mncmleJ Lo l·eud as sci forth 
in 1hd document culitkd "Chapkr 2015-6, Income T(1x:' set forlh below and labeled llxhibit "A" 
and f�corpm'Hlt�d he.rein by r1:fo1'ence. 

l; 

:1 
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Thot this Ordi11once shall .take effect nnd be in force from and after .Tmmary l, 

Sc1.:t .u 3. Tlwt lhis Ordirt11t1cc 201S-<i shnll be 1idoptcd ns nn emergency Ot·dinnnce ns 
wlth1 ut it being voted into place by ,Janual'y 1, 2016 the Villagt! wouhl. h;wc no irn(horUy to 
taxi s rcsidcucc and would forfeit Jnrgc nmounts of revenue needed to keep snfoty sei-vices 
nud I thc1· services operating which are neccssnry for t-hu safof}' 11ml well-being of Ute
Viii:, •e and could n:sult in irrcpim1hlc llimu. 
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11 20151�.01 

2015 �.02 
.2016 6.03 
2016 �.04 

2015�.6.06 
,, 

l! 
:i 
I '.I

:1 2Q15�lt.06 

Effec:tiva January ·l, 201(i 
For lax.:1ble years beglnnlr,g with taxable year 2016 

AUTHORITY -ro LEVY TAX; PURPOSES OF TAX; RATE 
2015.,6.011 AUTHORl'rY TO Ll=VY TAX 
20·16-6.012 PURPOSES OF TAX; RATE 
2015 .. 6.013 AU.OCATIQN OF FUNDS 
20·15-6.014 STATF;MENT 01-! PROCEDURAL HISTORY; STATE 

MANDATED CHANGES TO MUNICIPAL INCOMI:::'. TAX 
EFFECTIVE DATE 

DEFINtT!ONS 

INCOME SUBJECT TO TAX FOR INDIVIDUALS 

2015-6.041 DETEHMINING MUNICIPAi. TAXAULE INCOMC: FOR 
INDIVIDUALS 

201/:i-6.042 DOMICII .F. 
2015-6.043 EXEMPTION FOR Ml::Mlll::R OR EMPL.OYF;E Otc GENl::RAL 

ASSC:MBL Y ANP CERTAIN JUDGES 
GOLLECllON AT SOURCE 
2015-M!:il COLLECTION AT SOUl-tCE: WITHHOLDING FROM WAGE.S 
20156.052 COLLl::CTION AT SOURCE; OCCASIONAL E:NTRANT 
201 ri-El.053 COLLECTION AT SOURCE; CASINO ANP VLr 

INCOMI='. SUBJECT TO N�T PROl"IT TAX 
2015-6.06·1 DETERMINING MUNICIPAi .. TAXAl:lLL INCOME FOR 

TAXPAYF.;RS WHO ARE NOT INDIVIDUALS 
201fi-fi.062 NET PROFIT; INCOME SURJECI' TO NET PROFIT lAX; 

ALTERNATIVE APPORTIONMENT 
2015-6.0G3 CONSOLJDMED FEDERAL INCOME TAX Rl=TURN 
2015 6.06'\ Ti\X GRF.DlT i-:OR BUSINF-SSES THAT FDSll::1-t NC:W JOBS 

INOHIO 
2015-(l,065 TAX CRf.OITS TO FOSTER JOB RF.TENTION 
DECLARATION OF l::STIIVIATED TAX 
CREDIT FOR rAX PAID 

ow,1, ANCl:2015-6 Vil.I.AG!\ INC:OMF. ')'Ax-E�l'�(:r1vr.,.l.\�UAIW ), 2016 l',\,::r.:I cw5!! 

P. 3/5 9
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2015-� 09 

2016- .. 10 
I 

2016· .11 
2015.' .12 
2016· .13 

2015-: .14 
2015.' .15 
2016 .. 6.16 

,, 

2015�$.11 
2015��-18 
2016}19 
201s:r,20 
.i!015}97 
2015°n.98 

2015-G.084 
OEVELOPME;NT DISTRICT 
CREDIT roR TAX BEYONP STAT\Ji'E FOR OBTAINING 
kl:FUND 

ANNUAi.. RETURN 
2015-6.091 RETURN ANO PAYMENT OF TAX 
20·15-6.092 RE:TURN AND PAYMENT OF "!'AX; INDIVIDUALS SERVI NC, IN 

COMEIA'I' L'.ONI:: 
2016-6.093 USE OF OHIO BUSINESS C,ATEWAY; TYPES OF FILIN(?S 

AUTHORIZl:0 
2015-6.09'1 EXTENSION OF TIM(: TO FILE 
2015-6.095 AMENDED RETURNS 
2015-6.096 RF.FUNDS 
PENALTY, INTEREST, r-EES ANO CHARGES 
AUDIT 
ROUNDING 

AUTHORITY AND POWERS OP: THE TAX ADMINISTRATOR 
201/Hi.131 AUTHORrrY or TAX ADMINISTRATOR; ADMINISTRATIVI:: 

POWERS OF THE TAX AbMINISTRATO� 
201G·G.132 AUTHORITY or TAX ADMINISTRATOR; COMPROMISr- OF 

CLAIM ANO PAYMENT ov1=1::: TIME 
?015-£:l.133 ALHHORITY OF lAX ADMINISlHATOR; RIGH'I TO EX/\MINF. 
201G·G, 131\ /\UTHrnmY OF TAX ADMINISTRATOR: REQUIRING 

IDENTU:YING INFORMATION 
CONFIPE'.Nl'IAL.ITY 
FRAUD 
OPINION OF THE TAX ADMlNlSTRATOR 

ASSESSMENT; APPEAL l:IASE'.D ON PRESUMPTION QI= DELIVERY 
L.OCAL BOARD OF TAX REVIEW; APPEAL ·ro LOCAL l:IOARD OP TAX REVIEW
ACTIONS TO RECOVER; STATUTE OF L11\1111ATIONS
ADOPTION OF RULl::S
COI.LEC'J'ION OF TAX AFTER TERMINATION OF CHAPTER
SAVINGS GLAUSE 

()nu1J,\NC!; 2015-6 VJU.A<al lNCOM� T,v. ... l(rlll\t:l'lVC,,I.UH/Al\\' J, 2016 \>Arn: 4 or, S8 
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2015-.. 01 AUTHORITY TO LEVY TAX; PURPOSES OF TAX; RATE

2015-.. 011 AUTHORITY TO LEVY TAX 
I 
I 

(A) : T11e tax on Income and the withholding tax established by this Chapter 2015-6 aro
aulho zed by Article XVIII, Section 3 of tho Ohio Constitution. Tho tax an income and tho
withh' ding tax established by this Chapter 2015-6 are deemed to be levied in accord,uwe with
arid to be consistent with, the provisions and limitations of Ohio Revised Code 718 (ORC 718)'.
This : haptar is doomed to incorporate tho provisions of one 718.
(B) i lhe tax is an annual tax levied on the Income of every parson residing In or earning or
receiv: ng income in the 1m1nlcipal corporation, and shall be measured by municipal taxeblG!
inconi ·. Tho Municipality shall tax income at a uniform rate. The tax Is levied on Munlclpal
·r.1xat:l e Income, as defined het'eln.
(Sour1 e: ORC 718. 04) 

Ii 
2015·�,012 PURPOSES OF TAX; RATE
To p/ovlde a continuation of funds for the purposes of general rllunlclpa.l operations, 
main! nance, new equipment, services, extension and anlargomont of municipal services and 
facmt( sand capital improvements of tho Village, the pretier1t ono (1) percent Village income tax 
Is her' by oxtended and there is hereby levied a tax on salarles, wages, co111mbsions, and net 
profit as t1ereinaftor provided. 

(Sour, o: ORG 718. 04 J 
j 

2015·! .013 ALLOCATION OF FUNDS

·rhe f: rids collected under the provisions of the within Ordinance shall be doposited In Tile
Gener I Fund.

2015- ,014 
! 

STATEMENT OF PROCEDURAL HISTORY; STATE MANDATED CHANGES
TO MUNICIPAL INCOME TAX 

:·1 

(A) i Significant and wide-ranging amnndn1ents to ORC 718 were enactod by Arn Sub �-tB 5,
passe

l

! by U10 1301h (;enarnl Assembly, and signed by Governor Kasid, on December 19, ;:?014,
and H B. 5 required munlc:lpal corporations to conform to and adopt the provisions of ORC 718
. In ord r to have the authority to lmposa, enforce, administer and colloct a municipal inc;ome tax.

OnnrN Cf: 11)1 �-6 VILL,\(/� INCO�m 'fA)(- r�rrr.<:nvr., .farW.\I\Y ), 211 ICi P,\C:H: � or 58 

!1 
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1,.1_\ft•:tl 1·:;.11 IH.u:L lo,·. --·-·····--.. ·· · · ........ -.. ..... ,. ..... --.-... .,. · ·, ·. ·: ·. ·:(B)�".'A�r:· rttctndated-· by· .. H·, B .... 5 .. · 1nunicipal income:�.ta:<--Qrd�nance .. ·.ehar,ta,=.:.::20�·5:.6T""""o'(f'Otirv�:��::�::�:.:·:·· .. --···-·-·"·h-·· ,Janu ft 1
1
. 2016, comprehen�lvtJly Amends Ordinance 70-201 in accordance wllh the provir,ions 

.. ,, ________ of 
_ 
<? ,'::'.'.'.!��< t6'1'allti�M�_e---Muni�_!f.!�li.ty .to _ contlnue1'ffi�" incomo tax eu1d·-withholclihg--tax 

ad,rilf JstrntfmTiilTdl::t:lUc·ctfrnr·etforfs--onbel1arf offhe -�unlcipa!ity_------------... ·. ·.·•·.·.-.. =--==----=:-"'·.,..-·---·· ---··------·

i 
I 

2015-16.02 EFFECTIVE DATE 
,! 
•; 

(A) l Ordinance 2015-G, effective January 1, 201(1, and corresponding changes to ORC 7 rn,
apply �o municipal taxable years begirining on or after Ja11uary 1, 2016. All provisions of this 
Chap �r 2015-6 apply to taxablo years beginning 2016 and su<iCEll?.Cling taxable year$. 
(B) I' Ord!nanc:o 2015-6 does not ropeal the exh;ting sections of 70-201 for any taxable year
1)rior tb 20'16, but rather Chapter 2015-6 supersedes 70-201 effective January 1, 201('), For
mun!d)pa! taxabl_e yeari; beginning before ,January 1, 20'!6, the _Municipality shall continue to 
adm1f

1
1ster, audit. and enforc� the incotne tax or the Municipality under ORC 118 and 

ordill�nCGs and resolutions of the Municipality as that chapter and those ordinances and 
resolttlons existed before January 1, 2016. 

(Sou)ie: Unaodified Section 2 of/\m Suh 1-/B 5. µc1ssecl Dec 2014; ORC 718.04)

i 
2016 6.03 DEFINITIONS 

Any �rm used In this chapter that Is not otherwh,e defined In this chapter has Iha same
meat Ing as when ustJd in a comparable context in laws of Ille United States relating to federal
lnco1 ·e taxation or in Title LV!I of the Ohio Revised Code, unloss a different meaning iG clearly
requl 'ed. If a !arm used In this chapter tl1at is not othorwise defined in this chapter Is used in a
comr �rab!a context in both the laws of the lJnited Slates relating to federal lnc;ome tax and in
Titlo IVII of lho Ohio Revised Code and the usa is not consistent, then the use of tile term In the
laws f tho United States relating to federal income tax shall control over the use of the term In
Title VII of Iha Ohio RevisGd Code. 

For i w·posos of thli. Section, the sing\ilar shall Include th.; plural, and the maeculine shall
lnclu · e the feminine and the gender.neutral. 

As u' cd in 1h19 chapter: 
('I) / "AOJUSTED FEDERAL TAXABLE INCOME," for a person required to file as a C
corp ration, or for a person that has elected t(I be taxad as a C corporation unde.r division 23(D)
of th/ section, moans a C corporation's federal taxable lncoma before net operating losses and
spedal deductions as determined under t11e Intern.ii Revenue Code, adjusted as follows: 

I ! (A) Deduct intangible incom� to the extent inciudod in federal taxable income. The
,' deduction shall ba allowed regardless of whether the Intangible Income rel.ites to assets

used in a trade or business or .:issets held for the production of ln<:ome. 
(B) Add an amount equal to five per cent of intangible Income ded\Jcted under
division (1)(A) of this section, but excluding that portion of intangible income directly
related to tho sale, oxchango, or other disposition of property cJcscrlbacJ in section 1221
of the Internal Revenuo Coda; 

()11111 1',..-CE 20(�.(, YILLhG� IN<:OM� TAX- EFfCCTIVl!,JAN\JhllY I, 2(116 

:j 

-.- - -· 

1 



Ma r. 3. 2 0 2 0 1 0 : 5 2 AM Village of Alger No. 0752 

RECORD OF ORDINANCES 

"'""""'•-""""""""-"···--------·--·"""" . ------··"""""" ""''""""-···"""·-----

..... · -·-···· ......... , ,. , .:.CC:��iJe.,,,,.,i mf'!.9.lt.�J1y,JQ;,i§�§-:.i.llovv.�d as a deductiQJ:l:.:tB:::;lbe-Gon1putation-of::::fedor:al:-l����J�'ll:
: income if the losses diroctly relate to t11a sale, 0xchango, or other disposition of an asset
: de\!mrlbed,1n secUuo,122..1...Dd231 of the lnternaJIReveoue Code; ._ .. ____ .. ,, .... , 20 

·· ,,.·: ... :_,,.cc·-· -� ,,(D): ,-.. ·(i)···· · "ExceJ,>kls-provided·in division ·(;-1·)(!:>)(ll)·of·thls-·section;-dedt:lct'lricof'iie and· 
gain lncludod in federal taxable income to the extent the income .:ind gain directly 
tek�te to the sale, exchange, or other disposition of an asset �1<:lscribed in section 
1221 or 1231 of the Internal Revenue Code; 
(ii) Division (1 )(D)(i) of this section does not t1pply to the extent the Jncorna t)r'
g.:iin is income or gain described In sar.tlon 1245 or 1250 of the Internal RevP-nue 
Code. 

(E) Add t::ixes on or measurod by net incorne allowed 1;1s a do(luction in the
computation of federal taxable lncorm�;
(P) In the case of a roal estate investment trust or rogulated investment company,
add al1 amounts with respect to dividends to, distributions to, or a111ounts set aside for or
credited to Illa benefit of inve�tors and allowed as a deduction in tho computation of

. federal taxable Income; 
'. (G) Deduct, to the extent not otherwise deducted or excluded lt1 computing federnl 
: taxable Income, any incum� derived from a transfer agreement or from tllo enterprise 
' transferred under that agreement undor section 43'13.0?. of tho Ohio Revised Code; 

I 
·I 

! 

.i 

(H) (i) Except as limited by divisions (1 )(H)(ii), (Ill) and (iv) of this section, deduct
any net operntlng loss incurred by the porson in a tt1xable year beginning on or
after January 1, 2017,
The amount of such net operating Joss shall be deducted fron1 net profit that is
reduced by exempt incon1e to lhe e:xtant necessary lo roduce municipal taxable
inuurne to zero, with any romainlng unusod portion of tho net operating Joss
carried forward to not rt10re tl1an five cot,$ecutive taxable years following the
taxable year in wlllcll the loss Wall Incurred, but ln no case for rrmro years than
necessary for the deduction to be fully utilized.
(ii) No person shall use the deduction allowed by division ('I )(H) of this
section to offset qlialifying wages.
(iii) (a) For taxable years baginning In 2018, 2019, 2020, 2021, or 202?., a

parson may not cloduct, for purposes of an income tax levied by a
munlcipal corporation that levies an income tax before January 1, 2016,
n,ore than fifty per cent of thGJ amount of tl10 deduction otherwise allowed
by division (1)(H)(i) otthis i;ac.tlon.
(b) ror taxable yeart; beginning In 2023 or thera.iftor, a person may
deduct, for purposes of an Income tax levied by a rnunicipal corporation
that lovies an Income tax befora January ·1, 2016, the full amount allowed
by division (1)(H)(I) of this section.

(Iv) Any pre-2017 net oporating lo�s carryforward d<:lductfon that is avallablo 
must be utilized J)ofore a taxpayer may diJduct any amount pursuant to diviskm 
(1 )(H) of this section. 
(v) Nothing in dlvii;;ion (1 )(H)(iii)(a) of this section precludes a pGrson frorn
carrying foiward, for uso with respoct to any return filed for a taxable ye.:ir
beginning after 2018, any amount of net operating loss that was not fully utilized
by oparntion of division (1)(H)(iii)(.i) of this section. To the extent that an amount
of net operating toss that was not fully ut!llzed in one or more taxabfG years by
operation of division (1}(H)(iii)(a) of t11is saGlion is carrlod forward for use wl1h
raspect to a roturn filed for a taxable year beginning in 2019, 2020, 2021, or
2022, tho limitation described in division ('I )(H)(llf)(a) of this sP.ction shall apply to
\110 .:itnount carried f<>rwmd.
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1.1., l '(l�l ,·,,II l l l.r,\...l"U"t "l'Y n . t ""''It f • ti I t'l d I ' 1 'I'.!" Mt1·-'": • l l  :·::·::=-..::::.-.a ..... .. ,· . .  -.:.::-. . . -. ... ,:.-:::(···· , .. .... . .. . .. .. . uc:,u ·· ·" . ... , l;l . .  :i= .  ,.P : . .  <LP.a&� �J:o.ug 1 -·.on I y, owns d re(:tly,or-lr�d1rectly-:uy., 11e··-···· · ······-·- ·l taxpayer an� lncl�1ded In the taxpayer's fod0rr.1I taxable Income unless an affiliated group ! : of,1,oafp0Nat1pn� .... 1ncludos .. that . net profit In tl'/e1.1gfoup1s . federal .... taxable.- inc�mo In ···· ····· · · .. · . . .  · .. ...... , -accordance·.with. d lvlslon·· (E)(3)(b) ·of·-Sectlon"20�'6;6;·os3,i:if"1 11is ·chaptar. .· · ·····,,-==�c.:s:::::-:--.. ·-··.,
; (J) Add any loss incurrecl by a paa�-through entity owned directly or indirectly by the
I taxpayer and Included In the taxpayer's federa l  taxable income unless an affiliated group

of corporations includes that loss in the group's fedoral taxablo income in accordance
, with dlvislo11 (E)(3)(b) of Section 201 5-6.063 of this Chapter. 

If the �axpayer is no1 a C corporation, is not a disregarded entity that has 111ade the election 
descr ped ln dlvlslon (47)(R) of this section, is not a publicly traded partnership that has made 

shall 'ompute adjusted federal taxable Income under this section as if tho taxpayer were a C 
corpo 11atlon, except guarantood payments and other similar amounts paid or accrued to a 
partn , formel' pa1'tner, sharaholcJar, former shareholder, member, or formP.r member shall not 
l,a all wed as D deductible expense unless such paymonts are in consideration for the w:;e of 
()aplt� and trnatod as payment of interest under section 469 of tho Internal Revenue Code or 
Unite States treasury regulations. Amounts paid or accrued to a q�1alifiod self-employed 
retlrel))ent plan with respect to a pa1tner, formor partner, shareholder, former sharel1olcler, 
membFr , or former membar of the taxpayer, amounts paid or accrued to or for health insurance 
for a partner, former partner, shareholder, forrner shareholder, member, or former mernber, and 
amounts paid or accrued to or for life insurance for a partner, former p.irtner, sharehold1:1r, 
formo1! shareholder, member, or fom1or n,ember shall rrnt bo allowed .-1s a daduct ion. 
Nothlriy in division (1 ) of this section sl,all be construed as allowing the taxpayer to add or 
deduct any amount more than once 01· shall be construed as allowing any taxµa.yor to deduct 
any amount paid to or accruod for purposes of fAdaral self .. employrnont tax. 
(2) i (A) "ASSESSMENT" means m1y of the following: 

! (i) A written finding by the ·rax Administrator that a parson has underpaid' municipal income tax, or owes penalty and Interest, or any combination of tax, 
penalty, or interest, to the municipal corporation; 
(ii) A full or partial denlal of a refund requesl lssuecl under Section 20H:\-
6.096 (B)(2.) of lhls Chapter; 
(Ill) A T<1x Administrator's denial of a taxpayer's requast for use of an 
alternative apportionment method, issued under Section 201 5-6.062(B)(2) of this 
Chapler; or 
(iv) A Tax Administrator's requlremflnt for a taxpayEir to use. ar1 a.ltornative
apportionment method, issuod under Section 2015-G.062(8)(3) of this Chapter. 

·1 

(v) For purposes of dlVif;lon (2)(A)(i), (ii), (iii) and (Iv) of this Section, an·
assessment shall commence the person's time limitation for making an appeal to 

' the l.ocal Board of Tax Review pursu:cmt to Section 201 5-(-l . 1 8  of this Chapter, 
i and shall have "ASSESSMENT' written in all capital lettero at tho top of such 
i finding , 
; (B) "ASSESSMENT" does not include notice(s) denying a request for refund lssw:id 
: ·
1 

under Section 201 5-6,096 (B)(::I) of this Chapt.or, a billing at!'ltemenl notifying a taxpayor 
; of current or past-due balances owed to the municipal corporation, a Tax Administrator's 
i. request for additional lnformatlon , a notification lo the taxpayer of mathematical error::. , 
Ii or a Tax Administrator's othar written correspondence to a person or taxpayor that does l not rneet tho criteria prnscribed by division (2)(A) of this section. 

(3) "AUDl1'" maans the examination of a person or the lnspoction or tho books, rncords,
mam randa, or accounts of a person, ordered to appear before the Tax Admlnlatrator, for \ho 
plirpo�e or determining liability for a municipal income tax , . . . .. 
(4) I "BOARD OF REVIEW" has same tneaning as "Local Board of 1 ax Review . 

! 
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',' ' "":::=:::.::::·:.���ii;i�·je�:�����b����6���1�;�an�the::lhree-month,, period-ending On· the last ':<l�V (w� 1 :' 

(6) · tlCIA,SINOioQe.EBATOR" ,:md .... '..'.CASINO FACll:::t!PflY have the same maanJr.1cii as .... in· ....... . -. .:.:.:::.secllt� .1�2�(J1--of-the-C>hio·-Revlse�Ga�le:c",_.,. ... ,.,. .. ,. .. :c, .. ::::::..=s.==c::c:·s· ............ _ .. . . ........ _ .. __ ......... ................ .
(7) : "CERTIFIED MAIL," "EXPRESS MAIL," "UNITED STATES MAIL," "POSTAL
SERV CE," and similar terms include any delivery sorvice aut11orl�e.d pursuant to section
5703 .. • 56 of the Ohio �evised Code.
(8) . "COMPENSATION" ITll:!ans any form of remuneration paid to an ornployl')a for personal 
serv1c s. 
(9) . "DISREGARDED ENTITY" means a (;ingle member limited liability company, a
qualif}ng subchapter S subsidiary, or another entity If the company, subsidiary, or. entity is a
dlsreg

f 

rded entity for federal income tax purposes.
(10) "DOMICILE" means the true, fixed and permanent home or the taxpayer to which,
when ver absent, the taxpayer intends to return. 
(11) : ''EXEMPT INCOME" means all of the following:

• (A) Tl,e military pay or allowancos of members of the armed forces of the United 
! States or members of their reserve components, including tho national guard of :Jny
: state; 
[ (B) (i) Except as provided in division (1 'I) (8)(11) of this $GCtlon, intangible 
; Income;
,: (ii) A municipal corporation that taxed any type of intangible Income on

:':I' 
March 29, 1988, pursuant to Section 3 of S.13. 238 of the 116th general
,u:1sembly 1 may continue to tax that type of income If a majority of thfl oloctors of

,1 the municipal corporation voting on tho question of whether to perrnlt the taxation
'i of that type of intangible 11,come altar 1988 voted in fovor thereof at irn eleeUon
ii held on November 8, 1988.
·,

1 

(C) Social 5ecurity benefits, railroad retirement benefits, unemployment
compensation, pensions, retirement benefit payments, payments from annuities, and 

I elrnllb11· payments made to an employee or to tho beneficiary of an employee under a
, retirement program or plan, disabllity payments received from private industry or local, 
; state, or federal govetrnntlnls or from charitable, religious or educational organizations, 
i and the pror.eads of sickness, accident, or liability insurance policies. As used in division 

(11) (C) of this section, "unemployment eompensation" does not include supplemental
unemployment cornriensatlon described in section 3402.(0)(2) of the Internal Revenue
Cod(�.
(D) The income of rellglou:s, fraternal, charitabl1�, sciontific, literary, or educallonal

Institutions to the extent such lncomo Is derived from tax-exempt roal estate, tax-exempt
tangible or Intangible property, or lax-exempt activities.
(E) Compensation paid under section 3501.28 or 3501.36 of t�te Ohio Revised Code
to a person serving as a precinct electlon official to the extent that such compensation

:1 doGs not exceed one thousand dollars for the taxable year. Such compensation In 
! exueat. of ona thousand dollars for the taxable year may be subject to taxation by a

municipal eorporation. A munlclpal corporation shall not require the payer (lf suc!1
compensation to withhold any tax from that compensation.
(F) Dues, contributions, and slmllar payments received by charitable, religious,
edur.ationa1, or literc:1ry organizations or labor (m!ons, lodges, and siniilar organizations;
(G) Alimony and child iiupport roceived;
(H) Awal'ds for personal Injuries or for damages to property from Insurance proceeds
or otherwise, excluding compensation paid for lost salarios or wages or awards for
punitive da111@ges;

ORIHN NC:� 2015-G VH,l,/\t1K INC:OM� TAX ... lr.r.�r.C:l'IV�, JANU,\Jl.Y I, 201 G 
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Income subject to a tax levled by the state and that a municipal corporation is specitlcally 
prohibited by law from taxing, and Income of a decedent's estate during tho period of 
administration except such incomo from the operatlori of a tracle or busineos; 
(K) Cornpansalion or allowances exr.lL1dod from federal gross income under section
107 of the Internal Revanua Code;
(L) Employee compenal:lUon that is not qualifying wages as defined In division (34) of
this section;
(M) Compensation paid to a per�on 0mployecl within tho boundaries of a United
States air force base under the jurisdiction of tho United Stata1, air force that ls tJsed for
the housing of members of the United Stales air force and Is a center for air force
operations, unless the person Is $Ul)joct to taxation because of tesldence or dom!clla. If
tha compensation la subject to taxation because of residence or dornlcilo, tax on such
Income sl1al\ be payable only to the munlclp/'.11 corporation of rasidcnce or dornicilo.(N) An S corporation shareholder's distributive share <>f net profits of the S
corporation, other than any part of tho distributive share of net profits that represents
wages as defined In sedion 3121(a) of the Internal Revenue Code or net earnings from
self-employment as defined in section 1402(a) of the lntemal Revonue Code.

(0) All of the incomo earned by individuals under the age of 0ighteen (18).

(P) (i) Except as providAd in divi6lons (11)(P)(II), (iii), and (Iv) of this section,
qual\fylng wages described in division (8)(1) or (F.) of Section 2015-6. 052 of this Chapter
to the extent the qualifying wages aro not subjer.t to withholdlng for the Municipality
under either of those divisions.

(Q) 

(Ii) The exemption provided In division {11 )(!-')(i) of this section does not 
apply with respect to the munldpal corporation in which th?. employee rosided al 
the time the omployea earned the qualifying wages. 
(Ill) The exemption provided in division (11 )(P)(i) of this section does not 
apply to qualifying wages that an employer elects to withhold under division 
(0)(2) of Section 201 t1-6.052 of this Chapter 
(iv) The exemption provided in division (11)(P)(i) of this section does not
apply to qualifying wages if both of tho followlng conditions apply:

(a) For qualifying wages d!'lscribed ln division (B)(1) of Section 2015-
6.052 of lhls Chapter, the employoe's employer withholds and remits tax
on the qualifying wages to the municipal corporation in which the
employee's principal place of work is situated, or, for qualifying w�ges
described In division (F.) of Section 2015-6.052 of this Chapter, the
employee's ernployer withholds and remits tax on the qualifying wagei, to
the r11unicipal corporation in which the <:imployer'a lixed location is localed;
(b) Tho employ�a recelve1. ;i refund of the tax de:Jcribed in division
(1 ·1 )(P)(iv)(a.) of this aection on the basis of ll"le employee not pr�rfc,rming
setvlnas in that municipal <,orporatlon.

(I) Except as provided In division (11 )(Q)(II) or (Iii) of this soclion,
compensation that is not qualifying wages paid to a nonresident Individual for

1 IIU)l�,\l'{t".F. 20 I S-6 VII,! .llm; IN�'.Q�m 'l'A X - �:vr.�<:n \'�, .l ANU,\l(V l, 211 l G l'Aul! ll)m•58 
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_____ _ 
1'._111li111111,(1i)V11. The._exemption provided In dlvlal'of11 •·(111)(Q)(1)-oLtbis_.::ioction ,d!Des not

-··· ··-······ -�-:--. - ··apply under either·of the-fellewing-circmmstmices: · · ··· ··· ,,.---, .. . ··· ·
! (a) The lndlvldual's base of opemtion is located In the Municipality. ; (b) The individual Is a profasi;ional athlete, professlonal entertainer, or

public figure, and the cornpensallon Is paid for the performance of
services In the inr.tividlJal's capacity as a professional athlete, professional
antortainer, or public flyure. For purposes of division (11 )(Q)(ii)(b) of this
section, "professional athlete," ''professional entertainer," and "public
figure" have the same meanings as in Section 2015-6.052 of this Chapter.

(iii) Compensation to which division (11 )(Q) of this section applies shall be
treated as earned or received at the individual's base of oparation. If the
Individual does not have a base of operation, the compensation shall l)A treated
as earned or received where the individual is doink:lh:ld,
(iv) For purposes of division (11 )(Q) of this seotlon, "base of operation"
means the location wharo an individual owns or rents an offico, storefront, <1r
similar facllity to which the Individual regularly reports and at which the individual
regularly performs personal se1vlces for compensation.

(R) Compensation paid to a person for personal services performed for a political
subdivision on property owned by the political subdivision, regardloss of whether the
compensation is received by an employee of the subdivision or another person
performing services for tha subdivision undflr a conttaot with the subdivision, if the
property on which services aro performed Is anne>:ed to a municlpal corporation
pursuant to section 709.023 of thfl Ohio Revised Code on or attar March 2(, 2013,

i unless the person is subjoct to such taxation because of residence. If the compensation 
:1 is subject to taxation becauso of residence, municipal income tax shall be payable only

to tile municipal corporation of residence. 
1 (S) Income the taxation of which is prohibited by the constitution or laws of the 
: United Slalas, 

I
, Any item of Income that Is exempt income of a pass-through entity under division (1 ·t) of
, this section is exempt income of each owner of tho pass-through ontity to tha 0xtent of 
: that owner's distributive or proportionate share of that Item of the entity's income. 

{"12) [ "FORM .2106" 111eans internal revenue service form 2106 filed by a taxpayer pur,;uant to 
lho In �rnal Ravenue Coda. 
(13} J "GENERIC FORM" means an electronic or paper form that Is not prescrlbEid by a 
partic, lar municipal corporr.1tlon and that is designed for reporttng taxea withheld by an 
emplo

r

er, agent of an employer, or other payer, esl!matod munlolpal income taxes, or annual 
munlc pal income tax liability, Including a request for refund. 
(14) ' "INCOME" means the following: 

· (A) (i) For residents, all income, sal.1rles, qualifying wages, commissions, and
· other compeni..ition from whatever source eamc.:id or recaivod by the resident,
:i lncluciing the resident's distributive sharo of the net profit of pass-through entities·· owned rJirectly or Indirectly by the resld,mt and any net profit of the rasfdont,

axcept as provided in division (2�)(D) of this section.
(ii) for the purposes of division (14)(A)(I) or this section:

I 
(a) Any net operating loss of the residont incurred in the taxable year

. and the resident's dh,tributive share of any net oper�tlng loss generated In

[I 
tha same taxable year and attributable to thA resident's ownership inlere8t
In a pass-through entity shall ba allowed as a deduction, for that taxable
yec:1r and the following fivo taxable years, against any other net profit of 

;i 
I 

·1 

' ., 
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attributable to the reslclen!'s ownership interest In a pass-througl\ entity 

• Orili,111111·,• No. until fully \.!.li.!i:?.@.r.l....$ubject to divisidn,·(�•4)(A)(h/.)_..of.this soctlon; ....... , ).11 __ 
·· · · ................ _. _____ , .... � .. :.:::-::::::·(b):::::-.:::::::T:he-r.esident!s�:dfatrttn,rtlve·-sha re·:: of:. tha ·:·n�t'·:::proflt'�ef-ettCh-paSs-

th rough entity owned directly or indirectly by the resident sl1all be 
calculated wilfwut regard to any not operating loss that is carried fmward 
by that entity from a prior taxable year and applied to reduct'l tho anllty's 
net profit for the current taxable year. 

(iii) Division (14)(A)(ii) of this section dons not apply with respe<:t to any net
profit or net operating loss att.ributabl� to an ownership interest in an S
corporation unless shareholders' distributive shares of net profits from S
corporations are subject to tax In the municipal corporation as provided In
division 11 (N) of this Section.
(iv) Any amount of a nat operating loss used t" reduce a taxpayer's net profit
for a tax.:.iblo y0ar sl'lall reduce the amount of net operating loss that may be
cal'fled forwerd to any subsequent year for use by that taxpayer. In no event shall
the cumulative deductions for all t.Jxable years with rospoct to a taxpayer's not
operating loss exceed U10 original amount of that not operating loss av.Jilable to

: 1 that taxpayor.
· (8) In the case of nonresidents, all Income, salaries, qualifying wages, commissions,

and othor componsation from whatever source earned or received by the nonresident for
work done, services performed or rendered, or acttVitlas conducloci in tho M1mic:ipality,
including .Jny net profit of the nonresident, but excluding the nonresident's distributive
share of the net profit or loss of only pass-through entities owned directly or indirectly by
the nonresident.

1 (C) For t.Jxpayers that are not Individuals, net profit of tho taxpayer; 
(D) l.ottery, swoopstakes, gambling and sports winnings, wlnr1lngs from games of 
chance, and prizes and awards. If tho taxpayer is a professional gambler for federal
income tax purposes, the taxpayar may dedw:t rolated wagering losses and expenses to 
the extent authorized under the Internal Rovonuo Code and claimed against such

! winnings. Credit for tax withheld or paid lo anotlier municipal corporation on such
winnings paid to tho m1micipal corporation where winnings occur is limited to the credit
as specified In Section 2015-6.081 of this Ch.Jpter.

i (E) INTENTION/\LL Y Lcf'I' BLANK
I 

(15) 
j 

"INTANGIBLE INCOME" means incorne of any of the following types; lncorna yield, 
lnlaro t, capital gains, dividends, or olt1fJr income arising from the ownership, salo, exchange, or 
otfler dlspositi�n of intangible property _Including, but n�t limited lo, lnvostrncnts, deposits,
mone1, or crod1ts as those terms are dP.fined 1n Chapter 5701

_. 
of tile Ohlo Revised Code, and

paten
t

, copyrlglih;, lradomarks, trade names, Investments in real estate lnvestmont trusts, 
invest ents In reyula\�)d Jnvostment companies, and <lpprcciation on defern=id compensation.
"lntan ibl0 income" does Mt Include prizes, awards, or olh�ir income associated with o1ny lottery 
wlnni�gs, gambling winnings, or other similar games of cl1anco. 
(18) i; "INTERNAL REVENUE CODE" means the "lntern;ll Revenue Code of 1986," 'IOO Sta.
2085 . .26 lJ.B.C.A. 1, as amended.
(17) : ''LIMITED LIABILITY COMPANY" means a limited liability company forrned under
Ch.1pfor 1705 of the Ohio Ravi sod Code or under the laws of another slate.
(18) 

� 
"LOCAL BOARD OF TAX REVIEW" and "BOARD OF TAX REVIEW" moans the entity

craat' d under Section 2015-6.18 of this Ch;;ipter. 
(19) I "MUNICIPAL CORPORATION" means, in general terms, a status conferred upon a
local overnmenl unit, by state law giving the unit certain autonomous operating authority such

I 
I 

' 
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I 

an fnc
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to the extoni oth13f'1Nise Included In Income and then, .is applicablo, apportlon<'ld
or sitused to the Municipality under Section 2015 ,6.062 of tl1is Chaptar, and
further reduced by any pre-2017 net operating loss carryfo!'Wal'u civ.:1llable to the
person for tl1e Municipality.
(ii) (a} For an Individual who is a resident of a Munlclpality other than .J

qualified municipal corporation, Income reduced by exempt income to the
extont otherwise includod in income, then roducod .is providod in division
(20)(8} of this section, Emd furtl1ar reduced by any pre-20·1 ·1 net operating
loss carryforward available to the individual for the Municipality.
(b) For an individual who is a resident of a qualified municipal
corporation, Ohio adjusted gross lncoma roducod by incomo oxornptod,
and increased by deductions excluded, by the qualified m1rnlcipal
corporation from the qualified municipal corporation's tax on or bafora
Dec:\�ml:lAr 31, 2013. If a qualified municipal corporation, on or bafora
December 31, 2013, exempt$ incomo oa.rned by individuals who are not
residents of the qualified municipal corporation and net profit of persons
that are not wholly located within the qualified mw1 lclpal corporation, such
individual or penion shall have no municipal tl:'lxabla im;ome for the
purposes of the tax leviad t>y tho qualified municipal corporation an(J may
be exempted by the qualified municipal corporation from tho requirement$
of section 718.03 of tho Ohio Revised Coda.

(iii) For an indivldual who Is a nonresident of the Munlclpallly, incomo
reduced by exempt income to the extent othoiwise included in Income and \hon,
as appllc1:1bla, apportioned or sitused to th�) Municipality under Section 20·15-
6.062 of this Chapter, than reduced as provided In division (20)(B) of this section,
and further reduced by any pro-2017 net operating loss carryforward available to
Iha Individual for the Municipality .

. (B) In computing the municipal taxable Income of a taxpayer who Is l'ln Individual, tho
i taxpayer may subtract, as provided in division (20)(A}(ii)(a) or (iii) of this section, the
· amount of the individual's employee business expenses reported on tho individual's form
2106 that the Individual deducted for federal income tax purposes for tho taxable year,
subject to the llmlhition imposed by section 67 of the Internal Revenlll;I 

.
Codo. For the 

:: municipal corporation in which the taxpayer Is a rosident, the taxpayer may deduct all 
:j such expenses allowed for fedaral income tax purposes. For a munldpcil corporation in 

I 
whk:h the taxpayer is not a reoldanl, the taxpayer may deduct such expenses only to thQ 
extent the �xponses _a'.e relatad to tl1e taxpayer's perfonmmcc of personal aervlcos in
that nonresident municipal corporatlnn. 

(21) ;I "MUNICIPALITY" means the VIiiage of Alger.
(22) : "NET OPERATING LOSS'' means a lofja incurred by a pernon In the operation of a
trade br business. ''Net operallng loss·· does not Include unulilized losses resulting from basis
llrnita Ions, at-risk limitations, or passive activity loss llrnltatlorn;,
(23) 1 (A) "NET PROFIT" for a peMrn other than an lndJvldual means adjustod federal 

taxable income. 
: (B) "NET PROFIT" for a parson who Is an individual means the individual's nP.l profit 
i required to be reportod on schedule C, schedule F., or schedule F reducecl by any net 
I operating loss carried forward. For the purposes of lhis division the net operating loss
I 

l'Ma: l3(W5� 
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.-. ..J.!.!�c:.ir.rl�ij.:.fof:wsird.-shall. be,.calqulated and cioduc:tc,d in lhe same manner_.:rn .. provlfiei' f IW�:-.c.: ... _..... . 
l 

d1v1s1on (1 )(H) of this section. 
\ , (.Q)q·""1 f. o�, th� . PJJmos�s of lbis cha�ler, and /nor..vlthstanding divi sion .... (.23)(AY I of .. this I · ·-- sa�t1011, net profl�of .. a-d1sreg�rded:-entity:=shall0r-10t-bc:rtaxab1A as agatnst that disregarded-······· ..
1 entity, but sh.ill 1nstoad bi:, 1nc:ludad In the net profit of the owner of the disregarded 

entity. 
(D) (I) ror pur�oses of this chapter, "publicly traded partnorsl1lp" means any I partnersl1lp, an interest In wl1lch Is regularly traded on an establlst1ed securities

tnarket A "publicly traded partnership" rnay have ,my number of pa11ners.
(ii) For the purposes of this chapter, and not wllhstanding any other provision
of this chapter, t110 not profit of a publicly traded partnership that n,akes the
ah:ic;tlon described !n division (23)(0) of this section sl1all bo \8xed as if the
partnership were a C corporation, and shall not be lraalod a.s the net profit or
incon10 of any owner of the partnership.
{iii) A publicly traded partnor�hip that is treated as a partnership for federal
income tax purposes and ll'lat is subject to tax on its net profits in one or more
municipal corporations in this state may elecl to be troatocl as a C corporation for
munfclpal Income tax purposes. The pubHcly traded partnan,hip shall make the
election It) every municipal corporation in which the partner$hlp is subJact to
taxation on its net profits. The election $hall be made on the annual tax return
filed in each such m�1nicipal corporation. Once ll1e a!ec:tion is made, the election
is binding for ,l five-year pario<I beginning with the first taxable year of tha initial
eloction. The election continues to ba binding for each subsequent five-yE!ar
period unless 1110 taxpayer elects to discontinue filing municipal income tax
returns as a C corporation for municipal purposes under division (D)(iv) of this
section.
(Iv) An oloction to discontinue fillng as a C corporation must btl rnado in the
first year followlng the last year of a five-year Qleclion period !n effect under
division (D)(III) of this section. The electlon to discontinue filing as a C
corporation is binding for a flvo-yoar period beginning with tho first taxable year
of tha election and continues to ba binding for each subsequent five-year period
unless the taxpayer 0lr-:cts to discontinue filing municipal income tax i-eturns as a
partnorship for municipal purposes. An election to discontinue filing as a
partnership must be made In lha first year following the last yoar of a five-year
election period.
(v) The publicly traded partnership shall not be required to file tl1e election
with any municipal corporation in which Iha partnership \s not subjact to taxation
on its net profits, but division (D) of \his soction applies to all municipal
corporations in which an Individual owner of tt1a partnership resides.
(vi) Tho individual ownars of the partnership not filing as a C Corporation
shall ba requirecl to flle with thair municipal (:orporatlon of residence, �nd roport
partnership distribution of net profit.

(24) "NONRESIDENT" means an individual that Is not a resident of ttia Municip::ility.
(25) . "OHIO BUSINESS GATEWAY" moans the online computer networl< system, created
undet section 125.30 of the Ohio RevisecJ Code, thal allows persons lu oloc;tronically tile
bus1r1· ss reply forms wilh state agencies and includes any successor eleolronic filing and
paym nt systam.
(26) 'I "OTHER PAYER" means any person, other than an Individual's empluyar or the
employer's agont, that pays an individual any amount Included in the federal gross income of
ttle Iii ividual. ''other payer'' includ(�S casino operators and video lottery terminal salos Dgents. 

I' M,m 14 tW S8 
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atlolil,taxab1� as a C cor�orntion.ior federal !ncorrte1taxlpurposes, an.S..Coi:por.ation'/ or any -·····---.. : :: .. : . ...... other--;plass of entity f:om-:-wh1Gh::.tt�e--i11c:;ome'·'or profits of· thEFt111!1ty=-1a·�i,iVe.n ·-pass-throug!r············-, .. 

troatrn,ent for federal income tax purposes, "Pass-thr'ough entity" dotis not include a trust,
estate; grantor of a granlor trust, or disregarded entity. 
(28) i "PENSION" means any amount paid to c1n employee or former employee thal l::i
repo�ed to the recipient on an IRS form 1099-R. or successor form. Panr,loti does not Include
defer�ed compensation, or amounts attributable to nonqua!ified dofl�l'fed compemrntion plons,
repo�id as FICA/Medicare wages on an IRS form W-2, Waga and Tax Statement, or successor
form. 'I 
{29) • "PERSON" includes individuals, firms, companies, joint stock comp::mies, busino!is
trusts; estates, trusts, partnerships, limited llab!llty partnerships, limited liability companies, 
associallons, C corporations, S corporations, governmental entities, and any other' entity.
{30) !"POSTAL SERVICE" moans tl1e United States postal service, or private delivery service
delive

�

:
· 
ing doc1imonts and packages within an agreed upon delivery schedule, or any other

carrl1,1 service delivering the item. 
(31) • "POSTMARK DATE," "DATE OF POSTMARK," c1nd similar torms include tha date
recor ed and marked by a delivery sorvlco and racordac! elactronlcally to a database kept In the 
regula,r course if Its business and marked on the cover In which the payment or document is 
enclo�ed, the date on which the payment or document was given to tho delivery service for 
delivery(32) • (A) "PRE-2017 NET OPERATING I.OSS CARRYFORWARD" means any net

•
1 

operating loss incurred in a !tixable year beginning before January 1, 20·1·1, to the extent 
: such loss was parmltte<I, by a resolution or ordinance ot the Municipality that was 
I adopted by the Munlclp�!lty before J�nuary 1, 20.1 �. l� b� carried forward and utifizod to

offset Income or net profit generated in such Munic1pahty in future taxable years. 
:1 (El) For the purpose of calculating municipal taxable income, any pre-20·17 net 

operating loss carryforward may be carriocl fo1warcJ to any taxc1ble year, including 
, taxable years beginning in 2017 or thereafter, for \ha number of taxablo years provided 
I in tho rosolution or ordinance or until fully ullll:-.ed, whichever Is earli€lr. 

(33) i "QUALIFIED MUNICIPAL CORPORATION" means a rnunlolpal corporation t11at, by
resolution or ordinance adopted on or bi,fore December 31, 2011, adopted Ohio adjusted gwss
income, as defined by section 5'/4"/.01 of tha Ohio Revised Codo, as the income subject to tax
for the purposes of imposing a municipal incorne tax.
(34) ; ''QUALIFYING WAGES'' means wageb, as defined in section 3121(::i) of the Internal
Revenue Code, without regard to any wago limitations, adjusted as follows:

: (A) Doduct the following amounts: 
(I) Any amount included In wages if the amount consUtutea compensation
attributable \o a plan or program described ln section 125 of the Internal Revemw
Code.
(ii) Any amount lncludod in wages If tha amount constitutes payment on
account of a disability related to sickness or an accklElnt paid by a party unrelated
lo the employer, agent of an omployor, or other payer.
{iii) lntentioni,illy IMI blank.
{iv) Intentionally left bl,rnk.
(v) Any amount included In wagos that is exempt inooma.

(B) Add \he following amounts:

01\nlNf iN(:I: l0l5-(i Vn,l,,\GI? INC:o�m T�x- 81r1ri:cnv�;, ,IANllARY 1,201G 

I 

I I 
!
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-�--�;�;;��:;=:·.·· --�.'.;>'''11•
1.:' �.�(i),�.�� ..

.. A�y �mou�t-.. ��i·�i1�ci�ct�d -i� 
-
��-g�s--��i�iy

. 
bec�-��e:�th-�_.ernploye�U!�;�;.�,-. ·-···... . . . .. . 

ii employed by the amployar before April 1, '11:186. i I! Ordi11,1111�1i}l'o .. Any amounLDoLlncluded in wage'a,1·be'cause the .. amount..irlso.s- fr'om ... lhe ', · s ede; ·exchange, ... or other disposition .... of .. a ·stock· ··o ption;--tfte-ox�rol�t11"'·''()f'1i:"'$U:iNF'=·'-·· .. ·�--.
:i option, or the sale, exr.hanga, or othar disposition of stocl< purchased under a 

· 
stock opllon. Division (34)(B)(ll) of this section applies only to those amounts
constituting ordinary income. 
(iii) Any amount not included in wages if tha amount is an amount described
In seotlon 401 (k), 403(b), or 457 of the Internal Revenue Coda. Division
(34)(B)(iii) of this section applies only to employee contributions <ind employee
deferrals.
(Iv) Any amount that is supplarnental unornployment compensation benefits 
described in section 3402(0)(2) of the Internal Revenue Codo and not included in 
wages. 
(v) Any amount received that is treated as self-employment income for
federal tax purposes in accordan1)a wltl) soctlon 1402(a)(8) of the lntP.rnal
Revenua Goda.
(VI) Any amount not inclucled in wages If all of the following apply:

(a) For the taxable year the amount is employee con)pensallon that Is
oarnad outside of the United States and that either is included in the
taxpayer's gross income for federal Income tax purposes or wuulci luiva
baen inclL1ded ln the taxpayer's gross ir1eome for such purposes If Iha
taxpayer did nol elent to 0xclude the income unctor section 911 of the
lntflrnal Revenue Code;
(b) For no pr0cocling taxable year did tho amoLmt constltute wagos as
defined In section 3121(a) of the Internal Revenue Gode;
(c) For no succeeding taxable year will the amount constitute wages;
and
(d) For any taxable year the amount lias not othe1wiso been added to
wages pursuar1t to eithor division (34)(8) of this section or section 718.03
of the Ohio Revised Cod0, as that section oxisted before the� effective
date of H.B. 5 of the 130th general assembly, March 23, 2015.

(35) ''RELATED ENTITY" means any of the following;
(A) An lt1divldual stockholder, or a member of the stockholder's family cnun,erated in
5ec;tion 318 of the Internal Revenue Codo, if the stot�kholuer and the members of the
stocktlolder's farnlly ()Wn directly, lndlroctly, beneficlc11ly, or constructively, in the
aggregatA, at least fifty par cont of the value of the taxpayer's outstanding stocl�;
(B) A stockholder, or a stockholder's partnership, estate, trust, or corporation, if the
stockhohier and the stoCjkhotder's partnen,hlps, estates, trusts, or corporations own

• directly, lndlractly, benefidally, or constructively, in the aggregate, at least fifty por cent
: of the value of \ha taxpayer's outstanding stock;

(C) A corporation, or a party related to the corporation in a mannar that would require
an allribution of stock from the corporation to th<� party or from tho party to the
corporation undor division (35)(0) of this section, provided the taxpayer owns directly,
lnrJiroctly, beneficially, or constructively, at least fifty per cant of the valuo of the
corporation's outsla11ding slack;
(D) The attribution rul<;is described in section 310 of t11e Internal Revenue Codl:l apply
for the purpose of determining whether \he ownership requirements in divisions (35)(A)

I! to (C) of this section have been met. 
(36) I "RELATED MEMBER" means a person that, with respect tri the taxpayer durin� all ?r 
any ppr!ion of the taxable year, is either a rel;;itod entity, a component member as fJefined 1n 

i 
�,--------------------
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. . . . . . . se�@Q '.:.tq'0�_('Q);_i;11.::.t heJ.i:iJ.�m�J,gavenuo..Coclo,.. or-.a person to_or..from_whom.·there-:ls,,gtthl:Slltfo�t'.:\, ::-·····----­of sto

,

: I< owr_1ership i� _accordance with socUan 1 563(e) of the Internal RevenL10 Code axcapl, for
purp,o , e.s·,kltorle!etm!DlD�heLa.pArson lti a relatedlmambe� undor .. tl1is divlsion .. . �lw�h�y..per '-"'="---····--cen�- hall::b(')::i,t1bst1tuted,for·-''5 ··percent"·wherever "5 ·percen\!'--appaan� ·1n· :1:i-iffettmP1'566(eforct�·-···- ··-····· ···· · · I ntern I Revenue Code. 
(37) 

j 
"RESIDENT" moans an individual who is domiciled In the Municipality as determined 

unde Section 201 5-6.042 of this Chapter. 
(38) "5 CORPORATION'' means a person that l1as mado an cloctlon undor SlJbchapter S or
Chap , r 1 of Subtllle A of the Internal Revenue Code fol' Its taxable year.
(39) i "SCHEDULE C" moans internal revenue service schedule C (form '1 040) filed by a
taxpa · er pursuant to the Internal Revenue Cod�).
(40) . "SCHEDULE E" means lnlarnal rnv(�nu<� sarvit;a schodulo E (forn1 1 040) filed by a
taxpa · er pursuant to the Internal Revenue Code.
(41 ) I "SCHEDULE F" me.ins internal revenue service schedule F (form °1 040) filed by a 
taxpa er pursuant to the Internal Rovanuo Code. 
(42) :I "SINGLE MEMBER LIMITED LIABILITY COMPANY" means a l imited l labl llty r,ompany
that has one direct mombor.
(43) : :  ' 'SMALL EMPLOYER" means any employer that had total rovonue of less than five
hundrt,d thousand dol lars during the pracocJing tax.able year. For purposes of this division, "tot�!
reven�a" means rocoipts of any type or kind, Including, but not limited to, sales receipts: 
paym�nts; rents; profits; gains, dividends, and other Investment income; commissions; 
preml1�1ms; monay; property; grants; conlrlbullons: donations; g ifts; program servir.o rovenue; 
patie

l 

service revenue; premiums; fees, including premium fees and service fees: tuition 
paym nts; unre lated business ravenuo; roirnbursemente; any typo of payment from a 
gave mer1tal unit , Including grants and other allocations; and any ot11or similar receipts 
repo �d for federal Income tax purposes or under gonerally accepted accounting principles. 
"Sma employer" does not Include tllo federal governrnent; any state government, including any 
state gency or instrumentality: any political subdiv ision; or any entity treated as a g(ivernment 
fo r fin: ncial accounting and reporting purpoi;e::;. 
(44) : "TAX ADMINISTRATOR" 1neans the Individual charged with diroct responsibility for
admin stration of an Income tax levied by a munlr.lpal corporatior1 In accordance with this
chapf r, and also includes the following:

L (A) A 1mmiclpal corporation aGting as tl1e agent of ,�nolher municipal corporation; 
: i  (B) A person rotainod by a municipal corporation to administer a tax levied by tho 
: : municipal corporation, but only if the munlclpal corporation does not compemiate tha 

parson in whole or ln part on a contingency basis; 
(C) Tha Contral Collection Agonoy (CCA) or the Rogional lncorne Tax Agency (RlrA)
or their successors in interest, or anot11or entity organized to perform functions similar to
thoso performed by the Central Collection Agency and the Regional Income Tax
AgeMy.

(45) , "TAX RETURN PREPARER" means any Individual described in section 7l01 (a)(36) of

(46)
I 
"TAXABLE YEAR" means the correspond ing tax ropo1ting period as prescribed for tho

the l
�

ornal Revenue COPE /\ND 26 C.F.R. 301 .. 770'1 -·1 5 . 

taxpa er under t11e Internal Revenue Code. 
(47) . (A) ' 'TAXPAYER" rneans a fJl:ltStm subject to a tax lovied on inoorno by a municipal

! 1,;orporation ln accordance with this cliaptor. 'Taxpayer" doos_not irn::ludo a granter trual
! or, except as provided In division (47)(8)(1) of t11is section, a d1srogarded entity. 
: (B) (i) A single member li inited llabll lly company that is a disregarded ontity for· federal tax purposes may b�, a separate laxpayer from Its single member in 

Ohio municipal corporations in wl1lcl1 it either filad as a separate taxpayer or 

011u1r1 I er, 201 5-6 VtLLMff, INr.oMi: T,, x •. 1r.r.r.1<c:1·1v�. JANU�nv 1 ,  lOIG l'Mlr. 1 7 <.wS8 
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(b) Tho llmited liability company and its single member were formed
and doing business In one or more Ot1io municipal corporations for at 
leaat five years before Jamrnry 1, 2004.
(c) Not lator than December 31, 2004, the llmi\ecl liability (:ompany
and its single member each made an election to bo troatecJ as a separate
taxpc1yer under division (L) of saction 718.0·[ of the Ohio Revised Code
as this section oxisted on Decemhar 31, 2004.
(d) Tha limited llablllty company was not formed for the purposo of
evading or reducing Ohio municipal corporation incoma tax liability of the
limited liability company or its single member.
(e) The Ohio municipal corporation that was the primary place of
business of the sole member of the lin,iled liability cornp::my consontod to
th�� electlon.

(ii) For purposes of division (47)(B)(l)(a) of !Ills section, a munlc!pal
corporation was the primary place of business of a limited llablllty company If, for
the limited liability company's taxable year ending in 2003, its income tax liability
was groa\or In that m�1nicipal corporation than in any other municipal corporation

: In Ohio, and that tax liability to that rnunlclpAI corporAtion for Its taxable year

� 

endlng ln 2003 w.-1� at least four hundred thousand dollars.
(48) "TAXPAYERS' RIGH'l'S AND RESPONSIBILITIES" ttiectns tl1e rights provided to
taxp ers in sections 718:1 ·1 , 718.12 , 7'18. Hl, 718.23, 718.36, 718.37, 718.38, 5717.011 , and
5717 03 of the Ohio Revised Code and any corresponding ordinances of the Municipality, and
the r sponslbilitles of taxpayers to file, roport, withhold, remit, and pay municipal income tax and
othe�wlse comply with Chapter 718. of the Ohio Revisad Cod0 and resolutions, ordinances, and
rulos!f adopted by a municipal corporation for the lmpo5itlon and administration of a municipal
lnoo�e tax.
(49) ii "VIDEO LOTTERY TERMINAL" has tho same meaning as in section 3't70.21 <lf Iha Ohio
Revi ed Code.
(50) "VIDEO LOTTERY TERMINAL SALES AGENT" moans a lottery sales agent licensed
unde Chapter 3770. of the Ohio Revised Code lo conduct vidoo lottery terminals on behalt of 
the s 1ate pursuant to section 3"/'70.21 of the Ohio Rovlsod Code.

: 

(Sou :vtt: Mos/ defln/1/ons 01:m be founcJ in ORC 718.01)

2015, 6.04 INCOME SUBJECT TO TAX FOR 1NOIV1DUALS 
i 

2015: 6.041 DETERMINING MUNICIPAL TAXABLE INCOME FOR INDIVIDUALS 

(A) ·; "Municipal Taxable tncome" for a rasicfonl of the Municipality Is calculFJ.tod as follows:
(1) "Income" reduced by ''Exempt Income" to the extent suah exempt income is

otherwise included in income, reduced by allowable employee business exponso
deduction as foun<l jn division (20)(8) of Section 2015-6.03 of this Chapter,
furtl1er reduced by any "Pm-2017 Net Openi\lnu Loss Carryforward" equals
"Municipal Taxable Income".
(('l) "lnaome" is cJafined in Section 2015-6.03 (14) of this Chapter.

(I) "Qualifying Wages" h, dEifin0d in Section 2015-G.03(34).

01w1J (;� 2015-6 VU.J,A<:I\ ll\'l,OMl·:TAX-)(r,r,nr.1w1:,JA�UAJ\\' 1,2(l)fi 
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(b) 
(c) 

Section 2015-6.03. 1'reatment of net profits received by an 
individual taxpayer from rental real estate is provided in Soction 
2015-6.062(E). 
(Ill) Section 2015-6.03(14) provides the following: offoeltlng 
and net operating loss carryforward treatment in (14)(/\)(ii)(a); 
resident's distributiv0 share of not profit from pass through entity 
treatment in ("14)(A)(ll)(b); traatmant of s Corporation distributive 
8hare of nat profit In Iha l1ancJs of the sharol1older in (14)(A)(iii); 
restriction of amount of loss permitted to be carried forward ror 
use by taxpayer in a subsoquent taxable year in (14)(A)(iv). 
(iv) "Pass Through Et1lity" is d&fined In Section 2015-6.03(27).

"Exempt Income" is defined In Section 20·15-tl03 (11) of t11is Chapter.
Allowabla employee business expense deduction Is described in (20)(B) 

.
1 

of Section 2015-6.03 of this Chapter, and Is subject to the limitations 
provided in that section. 

i (d) "Pra-2017 Not Operntlng Loss Carryforward" is dofined in Section 2015-
1.\ 6.03 (32) of this Chapter

(8) "Municipal Taxable Income· for a nonresident of tile Municipality Is calculated as follows:
(1) "lncotna" rnduced by ''Exempt Income" to tho extent such exempt ltlC\ltno is

otherwise lnc>luded in income, as applicable, apportioned or silused lo the
Municipality as provldad in Section 2015-6.062 of 1111s Chapter, reduced by
allowable employee business oxpense deduction as found in (20)(8) of Section
20'15-6.03 of this Chapter, fL1rthi,r reduced by any ''Pre,2017 Net Oparating Loss
Carryforward" equals "Municipal Taxable Income".
(a) "Income' is dafinad in Section 2015-6.03(1'1) of this Chapter.

(b) 
(c) 

(d) 

(i) "Qualifying Wagos· is defined In Section 2015-6.03(34).
(ii) ''Net profit" Is Included in "income'', and Is defined in 
Section 20'15-6.03(23) of this Chapter. This section also provides
that the net operating loss oarryforward shall be calculated and
deductad in the same mannAr as provided fn division ( 1 )(H) of
Section 2015-6.03. "Net profit" for a nonresident Individual
includes any net profit of the nonrasident, but oxcludes the
distributive sharo of net profit or loss of only pass through entity
owned dlrnctly or indirectly by tha nonresident.
(Ill) "Pass Throl1gh Entity" I$ dofined in Sectiorl :.>.1115-6.03(27). 

"Exempt lr,coma" is defined in Secllon 2015-6.03(11) of this Chaptor. 
• Apportioned or ailused to the Munlclpallty a:. provided 1n Section 2015·
6.062 of this Chnpter" Includes tho apportionment of net profit Income
attributable to worl� done or services performed In the Municipality.
Treatment of net profits racoivcd by an individual taxpayer from rental real
estate h, provided in Secllon ?.015-6.062(1:::).
"Allowable (.)ffiployee business expense deduction" as descrlbQd in
(20)(B) of Section 2015·-6.03 of this Cl1apter, is subject to the limitations
providt3d in that tiec:tion. For a nonresident of the Municipality, the
deduction is limited to the extent the axpensos me related to the
performance of porsonal services by the nonresident in the Municipality.

0111)1� f',CU 2015-G vn.1,.�r.F. INCOM!; T�X · lf.FFn<:rn·�. ,lA�UAnY 1, 2016 
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- . ____ _._. Y.'.1'.�'.'.\\:·:,1 !1�:{e) ..... __ :'.ere-2017 Net 0P-.9.f�ting-l.oaS-Garryforward"_ iS;...C!afined.-ln-Sectidn�11
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�,;,,,,,,. ,. ,v,.. 6.03(32)of1his_�haptor. ''"'"''. ·----.. -· .. !o I 

(A; I! ·;�use;!�'.;:�;:;:;, ,::,:::.:=n��:,manon1 homa o: 1h• taxpayer 1o wht�I"- .:I whenovor absent, the taxpayer Intends to retL1rn.

l I (2) An ind_ividu.il is. �resumed to be domlclled In the MU11lclpallty for alt or part of a
, taxsble year 11 the lnd1v1duat was domicil0d in tho Municipality on tho last day of the 

1mrnedlately preceding taxable year or if the tax administrator reasonably concludes that 
lhe indlvldual Is domlclled In the Munlclpallty for all or part of the taxable year. 
(3) An individual may rnbut tho presumption of domicile described in division (A)('I)
of this soctlon if tho individual establishes by a preponderance of the evidence that Iha
individual was not domiciled in the Municipality for all or part of the taxabla year.

(B) For the purpose of determining whether an lr1cllviclual h, domiciled in the Municipality for
all o part of a taxable year, faclors that may be considered include, but are not limited to, the
folio Ing:

("I) The lndlvldual's domicile in other taxable years: 
(2) '!'he location at which the individual is registered to vote; 
(3} The address on the Individual's driver's liconse; 
(4) Tho location of reat estate for whli:;h tho individual claimed a property tax
exemption ()r reduction allowed on the basis of the individual's residence or domicile;
(5) The location ::rnd value of abodes owned or leased by the Individual;
(6) D0clarations, written or oral. mad0 by the individual rngarding the inclividual's
residency;
(7} The primary location at which the individual Is employed.
(8) The location of educational lnstilutions attended by lhe individual's dependents
as defined in seellon ·152 of the Internal Revenue Code, to the extent that tuition paid
lo such educational Institution is based on the rosidency of the individual or the
individual's spouse in the municipal corporation or state where the ed1.1cational
institution Is located;
(9) The number of contact periods tha individual has with tho Municipality. For lh0
p1Jrposos of this dlvla!on, an individual has on(� "contact period'' with t110 Municipality If
lhe;i Individual \s away overnight from the indlvldual's abode loc::ated outsicle of the
Municipality and while away overnight from that abode spends at least some portion,
however n1lnimal, of each of lwo consecutive daya In the Municipality. For purposes of
this section, tho State's conhict period test or bright"line test and resulting

:_j detem1inatlon have no bearing on municipal resideru;y or domicile.
(C) :, All applicable factors are provldod in Ohio Revised Code Section 718.012.

(Sot r·ce: ORC 718.012) 

201 �6.043 EXl':IVIPTION FOR MEMBER OR EMPLOYEE OF GENERAL ASSEMBLY AND
' 

CERTAIN JUDGES 
I 

(A) II Only tho municlpal corporation of residence shall be permitted lt> lovy a tax on tho
incor�e of any rnembt�r or employat� of the Ohio Gonoml Assembly, including thG Lieutemml
Gove nor whose Income ls received as a reaull of services rAndered a!l s1Jch member or
emp\ yee' and Is paid frorn appropriated funds of this state.

I 

t n 

J 
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0111.11tj~NC:F, 2015-G VIU,.\C::F. INt:UM~ T,1)( , E11Fu;111'Q, ,f,\i'll'ARY I, 1,II J<i 

I 
I 
! 
I 
; 

!, 

l',\GnWr)P51! 



Mar. 3. 2020 11: OOAM Vi] ]age of Alger 

RECORD OF ORDINANCES 

No. 0752 P. 21/59

:::=-a·.=:..��-�-,)!?) ''.·�,(foiy("{B���j�:nlf\P-,?I corgor.at[���:94;sk!ence and�;�i;��J-Columbus-�h�tt�,��;.\rTa� .. ¢'L.::-:.=.�::==-
tl'fe 

1
-I come. of the Chief Justice or. a Justice of the Supreme Court received as a rosult ofserv1 �ij-,};�r.l�\lf#P. _<1s the Chief Just1ge_ or Justice. Only.,tM Jlll.lD.!c)pal corporation.of i!l!sldence___ sh�lj avy_a t�x ?n .. th�,.!ncome of a_jud�.e:aittiog-by.assignm0nt-0Hl1e Chlaf-:,Jt1stlce-or 0�1-tha--==--.. -······· 1nco 11 o of a d1stn�t court of appeals Judge silting In multiple locations within the district, rocoivedas a 
r

sult of se
�

1ces rendorod as a Judgo. 

(Sm
! 

·cR; ORC 718.50)

201 �. 6.05 COLLECTION AT SOURCE 

2015, 6.051 COLLECTION A'T SOURCE; WITHHOLDING FROM QUALIFYING WAGES 
; 

(A) (1) Each employer, agent of an employer, or other payer located or doing business
I in tho Municipality shall withhold from each employee 1::1n amount 43qual to tho qualifying
, wagos of tho employee earned by the employee In lhe M1micipality multiplied by !he
j applicable rate of the Munlcipalily's Income tax, oxcept for qualifying wages fo1· which
I! withholding is not required under 68Ctlon 2016-6.052 of this Chapter or division (D) or (F)
:I of this section. An employ0r, agent of an employer, or other payer shall deduct and
)' withhold lhe tax frorn qualifying wages on the dat'7 that tho ernpfoyer, agent, or other
, payer directly, indirectly, or construc.:tlvely pays the qualifying wage$ to, or w�dits the
i qualifying wages to the benefit of, the employee.
f (2) In addition to withholding the amounts requlrAd under d�vision (A)(1) of this
: se<.:tlon, an omployer, agent of an employer, or other payer may also deduct cind

with11ofd, on the request of an employeo, taxes for lhe municipal corporation In which the 
ernployee Is a i-esldent. 

(B) (1) An employer. agent of an employer, or other payer shall remit to the Tax 
Adrnlnlstrator of the Municipality the greater of the income laxes dodl1cted and withheld 
or tho income taxes required to be deducted and wlthhald by the employer, agent, or 
othor payer, along with any roport requited by the Tax Administrator to aGcompany such 
payment, according to the following schedule: 

(a) Any elllployor, agent of an employer, or other payer ahall make quarterly
payments to the Tax Administrator not later than the flfteenlh day of the month
following the end of each calendar quarter.
(b) Taxes required lo be deducted and withheld shall be riamlttfld monthly to
the T1;1x Administrator if tha total laxes dedur;tad and withheld ur required to be
deducted and withheld by the employer, agent, or other payer on behalf of the
municipal corporall1>n in tho preceding calendar year exceadod two thol1sand
throo llundred ninety-nine dollars, or If the total amount <>f taxes deducted and
wlthh0ld or required lo bo deducted and withhold on behalf of tho Municipality In
any month of the preceding calendar quarter exceeded lwo hundred dollar:,.
Peyment under division (B)(1){b) of this section Shiill bo made so that the
payment is recelWJcl by the Tax Administrator not later than fifteen days aftar the
lest day of each mont11,
(c) Taxes required to be deducted and withheld may be remitted
semimonthly tu the Tax Administrator If the total taxes doducted and withheld or
requlrAd to be deducted on behalf of t11e Municipality In the preceding Galendar
year exceedod eleven thousand nine hundred ninety-nine dollars, or If thi) total
.imount of taxos deducted and withheld or r<�quired to be deducted and withhold
on behalf of the Munlc!palfty in any month of the receding calendar year
exceeded one thousand dollars. Th{'! payment under divitiion {B)(1)(c) of thii.
section shall be made so that they payment is reGaived by the Tax Administrator

OIHITN�NC:t 2015-G VU.I.AG� INt:O�JF. '('� X -E�11C(:'1'lVf,, ,J �NIJAlW 1, lOJ 6 
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u,,ti,111111. <· N(I, �?.llc.\ed and . . withhold during th'e.,.tiris1 fifteen days oLa...ruuoth;?rthe third 
. ......... .. . ..... .,_..,..,.=:==6.anf<fng .. day .. afte.cJhe:fiftaautb,.fiey .. of .. that· month;.: .. :==·�,---· .. ·- --·-· 

I ( I I) If the taxes were deductod and withheld or requirod to bl:l 
I deducted and withhold after the fifteenth day of a montli and before the 
j first d.:1y of the immediately fo llowing n1onth, the third banking day after 

I 
the last day of that month . 

. ! (d) Ao employer, agent of an employer or other payer may be rQq�1irnd t() 

I I 
mal<e payment by electronic funds transfer to the Tax Administrator of .:il l taxes 
deducted and withheld on behalf of the omployoa for rornlttanca to the 
Municipality if the employer, agent of an employer, or ot11or payer is raqulrad to 

1 :  make payments eleclrcmlca!ly for the purpose of  paying federal taxes wit11l1old on 

I! [  
payments tCJ employees under seotlon 6302 of  the Internal Revenue Code, 26 

! C.F. R. 3 1 .6302,1 , or any other federal statute or regulation. The payment of tax · by aleclronlc: fundti transfer under this division does riot affect an ,nnµloya1'$ , 
agent's, or other payer's obligation to file any roturn as requlrod under tl1is 
section. Once the threshold for rernitting payment electronically for federnl 
purposes has been met, any accrued municipal Income tax withheld from 
employee qualifying wages earned within the Munlclpallly shall be remitted to lhe 
Munlulpality at the same time that the federal tax withholding payment is duo, 

(C) An employer, agent of an employer, or other payer shall make and file a return showing
!ho amount of tax wltl1 l1eld by the employer, agent, ol' other payer from the qualifying 
wages of each employee and remitted to the Tax Administrator. A return filed by an 
employer, agent, or other payer under this divii.lon shall bo accepted by the Municipa l lty 
as tho return requirnd of an omployee whose sole incorr1e subject to the tax under thls 
chaptor is the qu.:ilifying wages reported by th� employee's employor, agent of an 
employer, or other payer, unless the Municipality fQquires all resident individual 
taxpayers to flle a tax return under section 201 5-6,091 of this Chapter, 

(D) An employer, agent of an employer, or othor payer Is not required to withhold municipal 
Income tax with respect tl) an Individual's disqualifying d isposition of an incentive stock 
option if, at tho time of the disqualifying disposition, the individual is not an employee of 
oithor the corporation with respect to whoso stock the option has been isstiorJ or of such 
corporation's sUGcessor entity. 

(E) ( 1 )  An employee is not relieved from llabllily for a tax by the failure of the employer, 
agent of an employer, or other payer to withhold the tax as required under this chapter or 
by the emplqyar'f;, <)gont's, or other payer's ex1:1rnp\lon from tile requirement to wllhholc.J 
the tax, 
(2) The fai lur<1 of an employer, ::igent of an employer, or other payer to rernlt lo Iha 
Municipality t11e t:oix withheld relieves the L'lniployee from liability for that tax un less tile 
employee colluded with tho employer, agent, or CJ\h(il' payor in connection with tha failuro 
to remit th(� tax withheld. 

(F) Compensation deferred before Juno 26, 200�, is n()t subject to any mut tlclpal 
corporation income tax or municipal income tax withholding requirement to the axt0nt (Ile 
deferred compensation does not constlMn qualifying wages at tho time the deferred 
cornpensAtion Is paid or distributed. 

(G) , Each employer, agant of an employer, or other payer requlmrJ to withhold taxes is liablo 
for the payment of that amount requlred to be withheld, whether or not such taxes hav0 
beon withheld, and suc;h amount shall be daemed to be held in trust for the Municipality 
until such time as lha withheld amount Is remitted to the 'fax Adniinistrntor. 

(l·I) On or before lha last day of !-=ebruary of each year, �n cimployer shal l file a Wilhllolcling 
Reconcil iation Return wlth ttla Tax Administrator listin11 the names, adclresses, and 
social security numbers of all employees froni whose qualifying wages tax was withhold 

I 
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P. 23/59

! oW?iWM!)J ,�1,.q�allfylng wa��� -��1d to such ornpl,i,��1uJI1rin9Jl11;l prece.diog....c.alan'dar_y.ear, 
.. ... . .. ..... . .. ........ ........ ... . . :_ .. J.!}�,.nam e .oteY.lllr.:Y, .. 9:!f1EV..m_l!.Q��IPJlb.90rporation. for.which tax,was,,.wltt.1t:1eld:or::shot1 kt-have........ . ........ . ..... . · beenwffnnefa rrom such employee during the preceding colendar ye!'lr, any othor l11form.;itJon required for federal lncomo tax reporting purposes on Internal Revenue �e1vlce form W-2 or .its equivalent form with respect to such employee, and other 1nfom1ation as may be requirod by the Tax Administrator. 

(I) The otticor or the employee of the employer, agent of an employer, or other payer wrtt1 control or diract supervision of or oharged with tho rasponl!lbility for withholding the tax or filing the reports and mal<lng p:.1yments as required by this sG)ctlon, E>ht�II be personally liable for a falltire to file a report or pay tho tax due as required by this section. The dissolution of an employer, agent of an employer, or other payor doas not discharge tho 
officer's or employee's llabllity for a failure of tt1e amployer, agent of an omployer, or 
othor payer lo file rntums or pay any tax due. 

(J) An omployer is required to deduct and withhold municlpal Income tax on tips and 
gratuities received by the employer's employees and constituting qualifying wages only 
to the axtant that the tips and grntuiti0s aro un<le.r the employer's control. For the 

!
1 
��;iL��t�s 

0
�!

1
1�

$ 

b�
vl

t�t�uasti:m�� ��
a

!�:� ��11����� t�� !'�t��t�i��t�;�ft���,i:
e 

t�pti! 
,j employee, or if the customer pays the tip or gratuity by credit card, dobil carcJ, or other 
; oloctronlc mean!:!. 

(K) ;: A Tax Administrator shall consider any tax witllheld by an employer at the request of an'I employee when such tax Is not otherwise. required to be withheld by this Chapter to be
tax required to be withheld and remitted for the purpoi,os of thla se0llon. 

(Sou!r ORC 718.03) 

2015 p,052 COLLECTION AT SOURCE; OCCASIONAL ENTRANT ' 
(A) · The following terms as used in this section: 

(1) "Employer" Includes a person that Is a related n,ember to or or an employer. 
(2) "Profossional athlete" moans an ath!oto who perfom1s sarvic(,S in a profasskmal
athletic event for wages or other remuneration. 
(3) ''Profa:.$lonal ontarlaim�r" moans a p1;,1r:;on who performs services In tlxi
professional performing arts for wages or other remunetatlon on a per-event basis. 
(4) ''Public figure" means a p1,nson of prominence who performs servico;, at discrete
events, such as speeches, public appearances, or similar events, for wages or other
rtimuneratlon on � per-event hash,. 
(5) "fixed location" means a permanent place of doing business in this state, such
as an office, warehouse, storefront. or similar locatl<Jn owned or controllod by an 
employHr. 
(6) "Wortsito location" means a construction site or other temporary workslte In this
state at which the employer provides se1vices for more than twonty days during the
calendar year. "Worksita location" cloos not include the home of an employee. 
(7) "Principal place of work'' means the fixed location to whict1 �m l1nlployeo is 
required to report tor e mployrnent duties on a regular and ordinary basis. If the employee 
is not required to raporl ror omploymont duties on a regular and_ ordi_Mt-Y basis to� fixod 
lonation, "principal place of work" means the worl<slte lom:itlon tn t111s state to which the 
employaa is roquired to report for employment dutiai:; on i:i.regular and ordinary ba�is. If 
tho employee is not required to report for employment duties on a re9ular and ordinary 

OnmN c:� 2015-<i Vfl.l,A(;R lNCOMP. 'l'AX . .. 1,:Fl<il(.TIVI:, JAl'lll/llW l, 2016 
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---···· ··· ... l).,11,,ba�s•1!cij·:tixeciTocatioJ)..:.9r��:w;irkslte location,.:'.pduci
·
��:pJ��eof.worK'.' means-Uie1t�·1.�ulfil1J'.'. .... ·-········ .. ·-·····--.. ·-·"·"-'"'" "' . ; ... In this "SHiteal wn1ch .. the emplOYee spe"n'dS" the groaf0st nul·ilb

'
e'r" 'Ot; 'days irl

' 
a' nalendar 

--·-··'·�==:·.J .'��������.�.���.���i��Bht���r�31�u�����1����::�����°-�ifi·��.e
1

�
e

�mp1ov�·��o�t�he····-·-
1 'greatest number of days in a calendar year" performing services for or on behalf. of the 

([3) 

I 
Gmployer, but instead tl1aro are lwo or more municipal corporations lri which the 
omployee spent an identic.il number of days that is greater than tho number of days the 

1 omployee spent in any other municipal C<>rporc1llot1, the employer shall allocate any of
iJ the employee's qualifying wages subject to division (8)(1 )(a) of this section among thosa 

I
'. two or more municipal corporations. Tl10 allocation shall be made using any fair and
' reasonable method, including, but not limited to, an equal allocation among such 
·

1 

municipal corporations or an allocation based upon the time spont or salai. made by the 
\ employee In each such rnunlclpal corporation. A municipal corporation to which 
I qualifying wages are allocated under this division shall be the employee·� "principal 
! place of work" with respecl to those qualifying wages for the purposes of this section.

For the purposes of this division, the location at which an employee spends a
particular day shall be deemed In accordance wlth division (8)(2) of this tiectlon, except
that "locatlon" shall be substituted for "municipal corporation" wl1erevar "municipal
corporation" appears ln lhal division.
(1) Subject to divisions (C), (E), (f-), and (G) of this section, an employer is not
required to withhold municipal income tax on qualifying wages paid to ::1n employee for
the performance of personal services in a munlclpal corporation that imposes such a tax
if the employee performed such services in the rnunlclpal corporation on lwenty nr fewer
days In a calendar year, unle�� one of the following conditions applies:

(2) 

(a) The employee's principal place of work Is located in the Municipality.
(b) The employee performed sarvicos at ona or more presumed worksite
locations ln the Municipality. t=or !he pllrposes of this division. "presumed
worksite location'' means a construction site or other temporary worksita in this
state at which the employer provides se1vices that can reasonably be expected
by the employer to last mora than twonty days in a calendar year. Servicos can
"reasonably be expoctod by the employer to last more than twanty days" if either 
of the following applles at the lime ttla sc�tvico$ commence:

(i) The nature of the servicos are such that it will require mora than
twenty day1:> of actlial services to complete the services;
(ii) The agreement between the employer and its customer to perform
services at a locatlon requires the employer to perform actual sorvicos at
th8 location for more than twenty days.

(c) The ernployea h, a rosidont of the Municlpality and has requested that the
employer withhold tax from the employee's qtiallfying wages as provided In 
section 2015·6.051 of thl!; Chapter.
(d) The employee is a professional atlilote, professional enlertainer, or public
figure, and tho qualifying wages are paid for the performance of services in tl10 
employee's capac;ity as a professional athlete, profess1011c1I entertainer, or public 
figure within the Municipality. 
For tho purposes of division (B)(1) of this section, an employee shall be 
considered to havo spent a day pa1formlng services lh a municipal corporation 
only if the employeo spent more time pa1formlng services for or on behalf of the 
employer in that mu11lcipal �:orporation than In any othor municipal corporntion on
that day. For the purposes of determining the amount of time an employee sp�nt 
in a parUculm locatlon, (hQ time spent performing one or more or Iha following
ac:llvilles shall be considered to have been spent at tho employee's principal 
place of work: 

040:3 
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(c) Travollng frorn ar,y location to another location In order to pick up or load ,
for the purpose of tra1�sportatlon or delivery, properly that has been purchotsod, 

, sold, assembled, fabricated, ropalred, refurbished, processod, remanufaotured, 
or improved by the employee's employer; 
(d) . Transporting or delivering property descrihod In divlalon (8)(2)(c} of this
section, provided that, upon delivery of the property, tl10 omployaa does not
temporarily or permanently .iffix tile property to re!'ll est.�te owned, used, or
control led by a person other than the employoo's employer;
(e) Travoling from Iha loc.:atlon at which the employee makes the employee's
final delivery or pick-up for the day to either the employee's principal place of 
woi-k or a location at which tho employee wil l  not perform services for the
omployer.

(C) If the principal placo of work of an employee Is located in a municipal oorporatlon that
lmpo es an Income tax in 1:1ccordance with this chapter, the oxceplion from withholding
requl ements described In division (1::!) (1)  of this section shall apply only if, with respect to the
ompl . yeo's qualifying wages described In that division , the amployar withholds and remits tax
on s ph qualifying wages to tho municipal corporation in which the employee's principal place of
work Is located .
(D) (1 )  Except as provided in d ivision (0)(2) of this section. if, during a calendar year, the

number of days an employee spends performing personal services In a municipal
corporation exceeds the twenty-day lhreshold dascrlbed In division (O)( 'i ) of this section,
th<� employer shall witl1hold and remit tax to that municipal corporation for any
subsoquont days in that calendar year on which the employer pays qualifying wages to
tho ornployee for personal services performed in that municipal wrporatlon.
(2) An employer required to begin wllhhold!ng tax for a municipal corporation under
dlvtslon (D)(·l ) of Lhls section may elect to witllhold tax for that municipal t:orporntlon For
tile firr.t twonty days on which the employer paid quallfylng wages to the employee for
personal services performed In that tmmk:lpal corporation.

, (3) If an employer makes the election doscribed in division (D)(2) of this section,  the 
ta)(es withheld and paid by such an omployer during those flrst twenty days to tho 
mun icipal corporation in which the employee's principal place of worl( Is located are 

I refundable to the employee. 
(E) i Without regard to the number of days in a calonclar year on which ar1 amptoyer� performs
pers ral services in any municipal corporation, an employer shall withhold municipal income tax 
on a I of tho employee's qualify!n!J wages for a taxable year and remit that tax only to the
muni lpal corporation In whict1 tho omployer's fixed louatlon h, located if the employer quallfieti
as a ,  mal l employer as defined in Section 201 5-6.03 of tl1is Chapter. To cfoil1;irmlne whether an
empl' yer qualifles aa a small employer for a taxable yaar, a Tax Administrator may require the
empl' yer to prov ide the Tax Admlni6tratnr with tile employer's federal lncomo tax return for the
prece ing taxable year.
(F) :I Divisions (8)(1 ) and (D} of this section shall not apply to the extant that a Tax
Adml�lstrator and an employer enter into an agreement rega1dlng tho manner in which the
ampldyer shall comply with tho requirements of section 201 5-6,051 of this Chaptar.
(G) : i  In the ca�e of a porson performing personal sorvices at a petroleum refin.01y located in a
muni9ipal corporation that imposes a tax on income, an employer is not required to w1ll 1 hold
munlHlpal inc:orne tax oh the quallfyinq wages of such a parson if the person performs tt1ose
sarvi ' es on twelve or fewer days in a calendc1r year, unless the principal plac:o of work of the
ompl yer Is locatecl in another mun!clpal corporation in this state that imposes a tax applying to 
com f nsat!on paid to the person for services performed on those days and thci porson 1s not
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ltable to tl:l�t1other rri.urJlg_p_ru_cowQ_r_aJ.Lon for tax on tha.1;ompens,ill1on Q§LQfQLSUch seNiGfii'S'::-FSI'-"--�the 
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urposes of tfi1S01v1s1on, a petroleum refinery is a facility with a standard industrial
l 

clas ifl',i)/i,9,P,APR,1' fac1hty classification of 2911, pebol'l1!11Ul.ef1nin9,. _ 20
�== No!_ajthstancflng-diVls1on (D} of-thl$ sec.t1on,_if,=:durmg_a_calendar yeclr1 the number-of- -days(an 1nd1viduat performs personal services at a petroleum refinery exceeds twelve, theemplb

!

yer sh�!! withhold tax for the municipal corporation for the first twelve days for which theempl, yer paid qualifying wages to the individual and for all subsequent days 1n the calendaryear I n which the individual performed services at the refinery 

(Sou[". ORC718011; ORC71801) 

2015{053 COLLECTION AT SOURCE; CASINO AND VLT 

(A) The Municipality shall require a casino facllity or a casino operator, as defined in Section
6(C)(�) of Article XV, Ohio Constitution, and section 3772.01 of the Ohio Revised Code,
respe:ctively, or a lottery sales agent conducting video lottery terminals sales on behalf of the
state}o withhold and remit municipal income tax with respect to amounts other than qualifying 
wagE!S as provided in this section. 
(B) ii lf a person's winnings at a casino facility are an amount for which reporting to the
inter�,al revenue service of the amount is required by section 6041 of the Internal Revenue
Codej as amended, the casino operator shall deduct and withhold municipal income tax from
the p:erson1s winnings at the rate of the tax imposed by the municipal corporation in which the 
casi1o facility is located. 
(C) 111 Amounts deducted and withheld by a casino operator are held in trust for the benefit of
the m nicipal corporation to which the tax is owed. 

(1) On or before the tenth day of each month, the casino operator shall file a return 
electronically with the Tax Administrator of the Municipality, providing the name, 
address, and social security number of the person from whose winnings amounts were 

, deducted and withheld, the amount of each such deduction and withholding during the 
preceding calendar month, the amount of the winnings from which each such amount 
was withheld, the type of casino gaming that resulted in such winnings, and any other 
information required by the Tax Administrator. With this return, the casino operator shall 
remit electronically to the Municipallty all amounts deducted and withheld during the 
preceding month. 
(2) Annually, on or before the thirtyHfirst day of January, a casino operator shall file
an annual return electronically with the Tax Administrator of the municipal corporation in
which the casino facility is located, indicating the total amount deducted and withheld
during the preceding calendar year. The casino operator shall remit electronically with
the annual return any amount that was deducted and withheld and that was not
previously remitted. If the name, address, or social security number of a person or the
amount deducted and withheld with respect to that person was omitted on a monthly
return for that reporting period, that information shall be indicated on the annual return.
(3) Annually, on or before the thirty-first day of January, a casino operator shall issue
an information return to each person with respect to whom an amount has been
deducted and withheld during the preceding calendar year. The information return shall
show the total amount of municipal income tax deducted from the person's winnings
during the preceding year. The casino operator shall provide to the Tax Administrator a
copy of each information return issued under this division. Tl1e administrator may
require that such copies be transmitted electronically.
(4) A casino operator that fails to file a return and remit the amounts deducted and
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,---c _ 1�'.1 1·WittJH�!�--!��l,all _,_Q_�_:.P�J§9nally. -Hable for the-,-.ameunk.withheld --and--not-remittel:3·:.��-S·t1�'W-1 - ----- --­

personal liability extends to any penalty and interest imposed for the late filing of a return : mmtraedate,.p_aj'_ffient_oLtax deducted and withheleti.u,·d __ -----------"-' 20 .; ·:··( 5)=.::cc·_J f :::.8---Casino ... operator=-�·sells--:-.the cc Gasino - f acmty-·--or=-otl1e1WiSe-'-qtJlts--thef · -ca·smo-··· I -_-_; ___ -c,.=
business, th? amo�nts deducted and withheld along with any penalties and interest thereon are 1mmed1ately due and payable. The successor shall withhold an amount of th.e purchase m,oney th�t is sufficient to cover the amounts deducted and withheld along with any penaltres and interest thereon until the predecessor casino operator produces 
either of the following: 

(a) A receipt from the Tax Administrator showing that the amounts deducted
and withheld and penalties and interest thereon have been paid; 

·1 
(b) A certificate from the Tax Administrator indicating that no amounts are
due. 
If the successor fails to withhold purchase money, the successor is personally
liable for the payment of the amounts deducted and withheld and penalties and
interest thereon. 

(6) The failure of a casino operator to deduct and withhold the required amount from 
a person's winnings does not relieve that person from liability for the municipal income

I tax with respect to those winnings. 
(D) ! If a person's prize award from a video lottery terminal is an amount for which reporting to
the irlterna! revenue service is required by section 6041 of the Internal Revenue Code, as 
amedded, the video lottery sales agent shall deduct and withhold municipal income tax from the 
persdn's prize award at the rate of the tax imposed by the municipal corporation in which the 
videtj! lottery terminal facility is located. 
(E) II Amounts deducted and withheld by a video lottery sales agent are held in trust for the
benefit of the municipal corporation to which the tax is owed. 

I' (1) The video lottery sales agent shall Issue to a person from whose prize award an 

I 

amount has been deducted and withheld a receipt for the amount deducted and 
withheld, and shall obtain from the person receiving a prize award the person's name, 

i address, and social security number in order to facilitate the preparation of returns 
, required by this section. 

' (2) On or before the tenth day of each month, the video lottery sales agent shall file 
a return electronically with the Tax Administrator of the Municipality providing the names, 
addresses, and social security numbers of the persons from whose prize awards 
amounts were deducted and withheld, the amount of each such deduction and 
withholding during the preceding calendar month, the amount of the prize award from 
which each such amount was withheld, and any other information required by the Tax 
Administrator. With the return, the video lottery sales agent shall remit electronically to 
the Tax Administrator all amounts deducted and withheld during the preceding month. 
(3) A video lottery sales agent shall maintain a record of all receipts issued under 
division (E) of this section and shall make those records available to the Tax 
Administrator upon request. Such records shall be maintained in accordance with 
section 5747.17 of the Ohio Revised Code and any rules adopted pursuant thereto. 
(4) Annually, on or before the thirtyMfirst day of January, each video lottery terminal 
sales agent shall file an annual return electronically with the Tax Administrator of the 
municipal corporation in which the facility is located indicating the total amount deducted 
and withheld during the preceding calendar year. The video lottery sales agent shall 
remit electronically with the annual return any amount that was deducted and withheld 
and that was not previously remitted. If the name, address, or social security numb�r of 

1 1 a person or the amount deducted and withheld with respect to that person was omitted 
on a monthly return for that reporting period, that information shall be indicated on the 
annual return. 
(5) Annually, on or before the thirty-first day of January, a video lottery sales agent
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1h"•shalJl1sSL1e ao 1nformaJion return to each--.pers�m_with respect to whom an amdi;Jftt:°.hJ�1' _ ___ _been aeaucted and withheld dunng the preceding calendar year The mformatmn return I1 r!ilil;ll\,�J:,�w.. the total amount _Qf municipal mcomo,,taLd�_(jucted and w1thheld2ftom the 
person's prize-award bY=lhec'LidaolollerycSales agent during the preeed1ng-yearc A video---­
lottery sales agent shall provide to the Tax Administrator of the municipal corporation a 
copy of each information return issued under this division. The Tax Administrator may 
require that such copies be transmitted electronically. 
(6) A video lottery sales agent who falls to file a return and remit the amounts
deducted and withheld is personally liable for the amount deducted and withheld and not

, remitted. Such personal liability extends to any penalty and interest imposed for the late 
I filing of a return or the late payment of tax deducted and withheld. 

(F) If a video lottery sales agent ceases to operate video lottery terminals, the amounts
dedurrted and withheld along with any penalties and interest thereon are immediately due and
payatfle. The successor of the video lottery sales agent that purchases the video lottery 
termi?als from the agent shall withhold an amount from the purchase money that is sufficient to 
cove

l

· the amounts deducted and withheld and any penalties and interest thereon until the
pred cessor video lottery sales agent operator produces either of the following: 

(1) A receipt from the Tax Administrator showing that the amounts deducted and
withheld and penalties and interest thereon have been paid;

! (2) A certificate from the Tax Administrator indicating that no amounts are due.
If the successor fails to withhold purchase money, the successor is personally liable for
the payment of the amounts deducted and withheld and penalties and interest thereon.

(G) The failure of a video lottery sales agent to deduct and withhold the required amount
from:� person's prize award does not relieve that person from liability for the municipal income
tax With respect to that prize award. 
(H) I; If a casino operator or lottery sales agent files a return late, fails to file a return, remits
amo

l
nts deducted and withheld late, or fails to remit amounts deducted and withheld as

requi :ed under this section, the Tax Administrator of a municipal corporation may impose the 
folio .ing applicable penalty: 

' (1) For the late remittance of, or failure to remit, tax deducted and withheld under 
this section, a penalty equal to fifty per cent of the tax deducted and withheld; 
(2) For the failure to file, or the late filing of, a monthly or annual return, a penalty of
five hundred dollars for each return not filed or fr!ed late. Interest shall accrue on past
due amounts deducted and withheld at the rate prescribed in section 5703.47 of the
Ohio Revised Code.

(I) Amounts deducted and withheld on behalf of a municipal corporation shall be allowed
as a c;:redit against payment of the tax imposed by the municipal corporation and shall be treated
as taX:es paid for purposes of section 2015-6.07 of this Chapter. This division applies only to the
persoh for whom the amount ls deducted and withheld.
(J} ;I The Tax Administrator shall prescribe the forms of the receipts and returns required
unde

1

· this section. 

(Sou ice: ORC 718.031)

201Jjs.os INCOME SUBJECT TO NET PROFIT TAX 

2015
.
1

6.061 DETERMINING MUNICIPAL TAXABLE INCOME FOR TAXPAYERS WHO 
ARE NOT INDIVIDUALS 

,, 
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- --_ __ "ML:!i'li�Jfm�l'l:t}tflble lncome'-'-for a taxpayer who_Js not an ind1v1dual-for the-Munidp'8'1hy 11 !1M'---_r calculated as follows 
o{JN),11111 ('.'.lracome" re£:l�c.ed by "Exempt lncom/#l11tcr/ the---extent otherwise mC1lide€1 1n i -- ccc-income_,- mult1plied-by-apport1onment, -further reduced bf any�-Prer2017 Net--_,Operating Loss Carryforward" equals "Municipal Taxable Income".

I 1 (1) "Income" for a taxpayer that 1s not an individual means the "Net Profit" of
1 the taxpayer.

(2) 
(3) 

(i) "Net Profit" for a person other than an individual is defined ! 

in Section 2015-6.03(23).
(ii) "Adjusted Federal Taxable Income" is defined in Section
2015-6.03(1) of this Chapter.

"Exempt Income' is defined in Section 2015-6.03(11) of this Chapter. 
"Apportionmenr means the apportionment as determined by Section 
2015-6.062 of this Chapter. 

(4) "Pre-2017 Net Operating Loss Carryforward" is defined in Section 2015-

J · 

6.03 (32) of this Chapter.

(Sot�ce: ORC 718.01)

201d\s.os2 NET PROFIT; INCOME SUBJECT TO NET PROFIT TAX; ALTERNATIVE 
APPORTIONMENT 

This 1ection applles to any taxpayer engaged in a business or profession in the Municipality 
unles

� .

� the taxpayer is an individual who resides in the Municipality or the taxpayer is an electric 
com any, combined company, or telephone company that is subject to and required to file 
repo s under Chapter 5745 of the Ohio Revised Code. 
(A) ; Net profit from a business or profession conducted both within and without the
boun aries of the Municipality shall be considered as having a taxable situs in the Municipality 
for p�rposes of municipal income taxation in the same proportion as the average ratio of the 
follol'!ing: 

(1) The average original cost of the real property and tangible personal property
owned or used by the taxpayer in the business or profession in the Municipality during
the taxable period to the average original cost of all of the real and tangible personal
property owned or used by the taxpayer in the business or profession during the same
period, wherever situated.
As used in the preceding paragraph, tangible personal or real property shall include
property rented or leased by the taxpayer and the value of such property shall be
determined by multiplying the annual rental thereon by eight;
(2) Wages, salaries, and other compensation paid during the taxable period to
individuals employed in the business or profession for services performed in the
Municipality to wages, salaries, and other compensation paid during the same period to

I individuals employed in the business or profession, wherever the individual's services 
I..

are performed
1 
excluding compensation from which taxes are not-required to be withheld 

under section 2015-6.052 of this Chapter; 
!

(

' {3) Total gross receipts of the business or profession from sales and rentals made 
· and services perlormed during the taxable period in the Municipality to total gross

receipts of the business or profession during the same period from sales, rentals, and
services, wherever made or perlormed.

(B) (1) If the apportionment factors described in division (A) of this section do not fairly
repre ent the extent of a taxpayer's business activity in the Municipality, the taxpayer may
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----,-c-_rn_q�-��ti _'.3f!,lt1�·-1f ax __ f\d�J_riisJr':!tor pf __ the .MLJnffijgality_ may require.-that - the-taxpayer-t1S'e1 c-·w1t�--,�espe

1

,7t to all or any portion of the income of the taxpayer, an alternative apportionment method --1

1

··· mvol 15g1g);l�, pr,,1J10� of t�� following:_ ,,(/\ 11 r1 ___ 20 
_ -(a) _ Separate accounting, - _ - __ _ --(b) The exclusion of one or more of the factors,

(c) The inclusion of one or more additional factors that would provide for amore fair apportionment of the income of the taxpayer to the Municipality 
(d) A modification of one or more of the factors.

(2). _ A taxpayer request to use an alternative apportionment method shall be in
�ritmg and shall accompany a tax return, timely filed appeal of an assessment, or timelyfried amended tax return. The taxpayer may use the requested alternative method ! unless the Tax Administrator denies the request in an assessment issued within the
period prescribed by division (A) of Section 2015-6.19 of this Chapter.
(3) A Tax Administrator may require a taxpayer to use an alternative apportionment
method as described in division (8)(1) of this section only by issuing an assessment to
the taxpayer within the period prescribed by division (A) of Section 2015-6.19 of this
Chapter.

, (4) Nothing in division (8) of this section nullifies or otherwise affects any alternative 
i apportionment arrangement approved by a Tax Administrator or otherwise agreed upon 
i by both the Tax Administrator and taxpayer before January 1, 2016. 

(C) I As used in division (A)(2} of this section, "wages, salaries, and other compensation" 
incluqes on!y wages, salaries, or other compensation paid to an employee for services 
performed at any of the following locations: 

! (1) A location that is owned, controlled, or used by, rented to, or under the 
I possession of one of the following: 

(a) The employer;
(b) A vendor, customer, client, or patient of the employer, or a related
member of such a vendor, customer, client, or patient;
(c) A vendor, customer, client, or patient of a person described in division
(C)(1)(b) of this section, or a related member of such a vendor, customer, client,
or patient.

(2) Any location at which a trial, appeal, hearing, investigation, inquiry, review, court­
martial, or similar administrative, judicial, or legislative matter or proceeding is being
conducted, provided that the compensation is paid for services performed for, or on 
behalf of, the employer or that the employee's presence at the location directly or
indirectly benefits the employer;
(3) Any other location, if the Tax Administrator determines that the employer directed

i the employee to perform the services at the other location in lieu of a location described 
in division (C)(1) or (2) of this section solely in order to avoid or reduce the employer's 
municipal income tax liability. If a Tax Administrator makes such a determination, the 
employer may dispute the determination by establishing, by a preponderance of the 

i evidence, that the Tax Administrator's determination was unreasonable. 
(D) I For the purposes of division (A)(3) of this section, receipts from sales and rentals made
and s1ervices perfonned shall be sitused to a municipal corporation as follows:

' (1) Gross receipts from the sale of tangible personal property shall be sitused to the 
! municipal corporation in which the sale originated. For the purposes of this division, a
1 sale of property originates in a municipal corporation if, regardless of where title passes,

the property meets any of the following criteria:
(a) The property is shipped to or delivered within the municipal corporation
from a stock of goods located within the municipal corporation.
{b) The property is delivered within the mLmicipal corporation from a location
outside the municipal corporation, provided the taxpayer is regularly engaged
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munic1pa1 corporation. and .the sales result from such solicitatfo_n_or ·p·ro·motion.
Onfiuw1!(pNo. Th� __ P?�P,�rty !? __ s_�lp�e.d from a P,l�pfh)A!ithin the !l_l_�_l)_!flg_�L.95?XPPPB�ion _to 

- J>UJChlls?rs outsr@ 11ie-murnqp.:,i,corporat1onccpmvide.dJh;,t the taxp;,yer-is. not,�-­
through its own employees, regularly engaged in the solicitation or promotion of
sales at the place where delivery is made.

(2) Gross receipts from the sale. of setvices shall be sitused to the municipal
corporation to the extent that such services are performed in the municipal corporation. 
(3) To the extent included in income, gross receipts from the sale of real property
located in the municipal corporation shall be sitused to the municipal corporation.
(4) To the extent included in income, gross receipts from rents and royalties from
real property located in the municipal corporation shall be sitused to the municipal
corporation.
(5) Gross receipts from rents and royalties from tangible personal property shall be
sitused to the municipal corporation based upon the extent to which the tangible
personal property is used in the municipal corporation.

(E) The net profit received by an individual taxpayer from the rental of real estate owned
directly by the individual or by a disregarded entity owned by the individual shall be subject to
tax only by the municipal corporation in which the property generating the net profit is located
and the municipal corporation in which the individual taxpayer that receives the net profit
resides.
A mun.icipal corporation shall allow such taxpayers to elect to use separate accounting for the
purpose of calculating net profit sittised under this division to the municipal corporation in which
the prqperty is located.
(F) (1) Except as provided in division (F)(2) of this section, commissions received by a

real estate agent or broker relating to the sale, purchase, or lease of real estate shall be
sitused to the mun!cipal corporation in which the real estate is located. Net profit
reported by the real estate agent or broker shall be allocated to a municipal corporation
based upon the ratio of the commissions the agent or brol<er received from the sale,
purchase, or lease of real estate located in the municipal corporation to the commissions
received from the sale, purchase, or lease of real estate everywhere in the taxable year.
(2) An individual who is a resident of a municipal corporation that imposes a
municipal income tax shall report the Individual's net profit from all real estate activity on
the individual's annual tax return for that municipal corporation. The individual may

i· claim a credit for taxes the individual paid on such net profit to another municipal 
i corporation to the extent th;,t such credit is ;,!lowed under Section 2015-6.081 of this 
i Chapter. 

(G) i If, in computing a t;,xpayer's adjusted federal t;,xable income, the taxpayer deducted any
arnouht with respect to a stock option granted to an employee, and if the employee is not
requir�d to include in the employee's Income any such amount or a portion thereof because it is
exempted from taxation under divisions (11)(L) and (34)(A)(iv) of Section 2015-6.03 of this
Chap(�r. by a municipal corporation to which the taxpayer has apportioned a portion of its net
profit,ithe taxpayer shall add the amount that is exempt from taxation to the taxpayer's net profit
that W8s apportioned to that municipal corporation. In no case shall a taxpayer be required to
add to! its net profit that was apportioned to that municipal corporation any amount other than
the amount upon which the employee would be required to pay tax were the amount related to
the stdck option not exempted from taxation.
This division applies solely for the purpose of making an adjustment to the amount of a
taxpa�er's net profit that was apportioned to a municipal corporation under this section.
(H) I When calculating the ratios described in division (A) of this section for the purposes of 
that di\lision or division {B) of this section, the owner of a disregarded entity shall include in the 
owner'.s ratios the property, payroll, and gross receipts of such disregarded entity.
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2015, ,063 CONSOLIDATED FEDERAL INCOME TAX RETURN 

(A) As used in this section:
(1) "Affiliated group of corporations" means an affiliated group as defined in section
_1504 of the Internal Revenue Code, except that, if such a group includes at least one
incumbent local exchange carrier that is primarily engaged in the business of providing 
!ocal exchange telephone service in this state, the affiliated group shall not include any
incumbent local exchange carrier that would otherwise be included in the group.
(2) "Consolidated federal income tax return" means a consolidated return filed for
federal income tax purposes pursuant to section 1501 of the Internal Revenue Code.
(3) "Consolidated federal taxable income" means the consolidated taxable income of 
an affiliated group of corporations, as computed for the purposes of filing a consolidated
federal income tax return, before consideration of net operating losses or special
deductions. "Consolidated federal taxable income" does not include income or loss of an 
incumbent local exchange carrier that is excluded from the affiliated group under division
(A)(1) of this section.
(4) "Incumbent local exchange carrier'' has the same meaning as in section 4927.01
of the Revised Code.
(5) "local exchange telephone service" has the same meaning as in section 5727.01
of the Revised Code.

(B) (1) For taxable years beginning on or after January 1, 2016, a taxpayer that is a
member of an affiliated group of corporations may elect to file a consolidated municipal
income tax return for a taxable year if at least one member of the affiliated group of
corporations is subject to the municipal income tax in that taxable year and if the
affiliated group of corporations filed a consolidated federal income tax return with respect
to that taxable year.

(a) The election is binding for a five-year period beginning with the first
taxable year of the initial election un!ess a change in the reporting method is
required under federal law.
(b) The election continues to be binding for each subsequent five-year period
unless the taxpayer elects to discontinue filing consolidated municipal income tax
returns under division (8)(2) of this section; or
(c) A taxpayer receives permission from the Tax Administrator. The Tax
Administrator shall approve such a request for good cause shown.

(2) An election to discontinue filing consolidated municipal income tax returns under
this section must be made in the first year following the last year of a five�year
consolidated municipal income tax return election period in effect under division (8)(1) of
this section. The election to discontinue filing a consolidated municipal income tax return
is binding for a five-year period beginning with the first taxable year of the election.
(3) An election made under division (B)(1) or (2) of this section is binding on all 
members of the affiliated group of corporations subject to a municipal income tax.

(C) , A taxpayer that is a member of an affiliated group ?f corporati?ns that fi!�� a
consolidated federal income tax return for a taxable year shall hie a consolidated municipal
income tax return for that taxable year if the Tax Administrator determines, by a preponderance
of th� evidence, that intercompany transactions have not been conducted at arm's length and
that there has been a distortive shifting of income or expenses with regard to allocation of net
profit$ to the municipal corporation. A taxpayer that is required to file a consolidated municipal
incofl1e tax return for a taxable year shall file a consolidated municipal income tax return for all
subsequent taxable years unless the taxpayer requests and receives written permission from

! 
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_ tQe T�:C'k(11_1)1_oiaj_�tq_r to file- a . .,_sep�.rp,te .. (eturn or-a-taxpay _er::.,has --experienced-_ a_ch.lir1'g�"--in':.1.: _____ •.. ,,.,circumstances. 
(D) I rA\1it�par,:er __ §. _t)all prep_a.r§ .... JL.mnsolidated mut1io-if1la:Linc.ome __ tax retum__in_Jtt# ... same mann1r--_as _ _is __ required---under. .. the ... United --States--Elepartment of-Treasury.=--'-i::egulations ·that-· - ----�-----­
prescqbe procedures for the preparation of the consolidated federal income tax return requiredto be filed by the common parent of the affiliated group of which the taxpayer is a member. 
(E) I (1) Except as _otherwise provided in_ divisions (E)(2), (3), and (4) of this section,

i corporations that file a consolidated mun1c1pal mcome tax return shall compute adjusted
, federal taxable income, as defined in section 2015-6.03(1) of this Chapter, by
! substituting "consolidated federal taxable income" for "federal taxable income" wherever
! "federal taxable income" appears in that division and by substituting "an affiliated group
of corporation's" for "a C corporation's" wherever "a C corporation's" appears in that
division.
(2) No corporation filing a consolidated municipal income tax return shall make any
adjustment otheiwise required under division (1) of 2015-6.03 of this Chapter to the
extent that the item of income or deduction otherwise subject to the adjustment has been
eliminated or consolidated in the computation of consolidated federal taxable income.
(3) If the net profit or loss of a pass-through entity having at least eighty per cent of
the value of its ownership interest owned or controlled, directly or indirectly, by an
affiliated group of corporations is included in that affiliated group's consolidated federal
taxable income for a taxable year, the corporation filing a consolidated municipal income
tax return shall do one of the following with respect to that pass-through entity's net profit
or loss for that taxable year:

(a) Exclude the pass-through entity's net profit or loss from the consolidated
federal taxable Income of the affiliated group and, for the purpose of making the
computations required in Section 2015-6.062 of this Chapter, exclude the
property, payroll, and gross receipts of the pass-through entity in the computation
of the affiliated group's net profit sitused to a municipal corporation. If the entity's
net profit or loss is so excluded, the entity sha!! be subject to taxation as a
separate taxpayer on the basis of the entity's net profits that would otherwise be
included in the consolidated federal taxable income of the affiliated group.
(b) Include the pass-through entity's net profit or loss in the consolidated
federal taxable income of the affiliated group and, for the purpose of making the
computations required in Section 2015-6.062 of this Chapter, include the
property, payroll, and gross receipts of the pass-through entity in the computation
of the affiliated group's net profit sitused to a municipal corporation. lf the entity's
net profit or loss is so included, the entity shall not be subject to taxation as a
separate taxpayer on the basis of the entity's net profits that are included in the
consolidated federal taxable income of the affiliated group.

(4) If the net profit or loss of a pass-through entity having less than eighty per cent of
the value of its ownership interest owned or controlled, directly or indirectly, by an
affiliated group of corporations is included in that affiliated group's consolidated federal
taxable income for a taxable year, all of the following shall apply:

(a) The corporation filing the consolidated municipal income tax return shall
exclude the pass-through entity's net profit or loss from the consolidated federal
taxable income of the affiliated group and, for the purposes of making the
computations required in Section 2015-6.062 of this Chapter, exclude the
property, payroll, and gross receipts of the pass-through entity in the computation
of the affiliated group's net profit sitused to a municipal corporation:
(b) The pass-through entity shall be subject to municipal income taxatio� as
a separate taxpayer in accordance with this chapter on the basis of the entity's
net profits that would otherwise be included in the consolidated federal taxable 
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:_:_:_ _____ i_1:·: 1_,_,11_�··;�·_1 _1:�i!18�flle. g� t_he aJfili1:!L�cLgroup_..'..___ ---------,--=-_-,:,:===--=..:_-=-=-,, ... "·-·--·--·-.: - :: _c___:_ _________ _ 
(F) J Corporations filing a consolidated municipal income tax return shall m8.ke the
comp; 1/lliQ/i\�,,r�quired und_<arSection 2015-6.062 of thls,.t;;i,�pter by substilllting_"comlolidatedfe.der�.t�able--income,.attri�ut�ble �o'.!,-f?r:::':'net-profit.from" wherever,!!net�profit from'Lappears-in---�that s

·.
e

t
ction and by substitutmg affiliated group of corporations" for "taxpayer" wherever 

"taxpa. er'' appears in that section. 
(G) ! Each corporation filing a consolidated municipal income tax return is jointly and 
sever�lly liable for any tax, interest, penalties, fines, charges, or other amounts imposed by a 
rnunid

1
ipal corporation in accordance with this chapter on the corporation, an affiliated group of 

which)!the corporation is a member for any portion of the taxable year, or any one or more 
memQers of such an affiliated group. 
(�) j! Co�p?rations and. their affiliates that made an election or ent�red into an agreement
with �I municipal corporation before January 1, 2016, to file a consolidated or combined tax
returnl 1Nith such municipal corporation may continue to file consolidated or combined tax returns 
in acco

1 
.. rdance with such election or agreement for taxable years beginning on and after January

1, 20 6. 

(Sourbe: ORC 718.06)

,o,st.oo, """"' ffi' '""'ffi'� ,M, ,oo.,, "w ,o,s w O"'O 

The Municipality, by Ordinance, may grant a refundable or nonrefundable credit against its tax 
on indbme to a taxpayer to foster job creation in the Municipality. If a credit is granted under this 
sectidrl, it shall be measured as a percentage of the new income tax revenue the Municipality 
deriv�S from new employees of the taxpayer and shall be for a term not exceeding fifteen years. 
Befor� the Municipality passes an ordinance granting a credit, the Municipality and the taxpayer 
shall ,;inter Into an agreement specifying all the conditions of the credit. 

'""'t" ooc "" ,,, 

2015

�

.065 TAX CREDITS TO FOSTER JOB RETENTION 

The unicipa!ity, by Ordinance,-may grant a ·refundable or nonrefundable credit against its tax 
on inc me to a taxpayer for the purpose of fostering job retention in the Municipality. If a credit 
is gra I ted under this section, it shall be measured as a percentage of the income tax revenue
the M

l

nicipaHty derives from the retained employees of the taxpayer, and shall be for a term not 
excee ing fifteen years Before the Municipality passes an ordinance allowing such a credit, the 
Murnc pa!ity and the taxpayer shall enter into an agreement specifying all the cond1t1ons of the 
credit. 

(Souo,e. ORC 718151)

I 
2015-

r
.07 DECLARATION OF ESTIMATED TAX 

(A) As used in this section:
I 
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---''2(1)?''''.'.'!;_:i\imated taxes" mea11Sclhe_amountthat-th.ectaxpayer reasonably_estimll't�§'t/!F' I
I

; be the taxpayer's ta
_
x 

_ _
__ liability f 

_ _  
o
_ 
r
_ 
a municipal corp

_
ora_t_io

_
n's income tax _

_ 
for _the

_ 
current _,

I 
: taxabl.e·¥�ar. /'min/ )() 

jL (2)_-_____ !!T axJfiibilit�/!!.-means-thatotal. taxes-cdue .to.a..mUrllClPal--corporatlon-:-for· th�-taxable-· -----
I ]: ye�r, after allowing any �redit t? which the taxpaye� is entitled, and after applylng any !i estimated tax payment, w1thhold1ng payment, or credit from another taxable year. 

(B) i (1) Every taxpayer shall make a declaration of estimated taxes for t11e current
·tax�ble year, on.the form prescribed by the Tax Administrator, if the amount payable as
estimated taxes 1s at least two hundred dollars. For the purposes of this section: 

(a) Taxes withheld from qualifying wages shall be considered as paid to the
municipal corporation for which the taxes were withheld in equal amounts on
each payment date. If the taxpayer establishes the dates on which all amounts
were actually withheld, the amounts withheld shall be considered as paid on the
dates on which the amounts were actually withheld. 
(b) An overpayment of tax applied as a credit to a subsequent taxable year is
deemed to be paid on the date of the postmark stamped on the cover in which
the payment is mailed or, if the payment is made by electronic funds transfer, the
date the payment is submitted. As used in this division, "date of the postmark"
means, in the event there is more than one date on the cover, the earliest date
imprinted on the cover by the postal service. 
(c) A taxpayer having a taxable year of less than twelve months shall make a
declaration under rules prescribed by the Tax Administrator. 
(d) Taxes withheld by a casino operator or by a lottery sales agent under
section 718.031 of the Ohio Revised Code are deemed to be paid to the 
municipal corporation for which the taxes were withheld on the date the taxes are
withheld from the taxpayer's winnings. 

(2) Taxpayers filing joint returns shall file joint declarations of estimated taxes� 
(3) The declaration of estimated taxes shall be filed on or before the date prescribed 
for the filing of municipal income tax returns under division (G) of Section 2015"6.091 of
this Chapter or on or before the fifteenth day of the fourth month of the first taxable year 
after the taxpayer becomes subject to tax for the first time. 
(4) Taxpayers reporting on a fiscal year basis shall file a declaration on or before the
fifteenth day of the fourth month after the beginning of each fiscal year or period. 
(5) The original declaration or any subsequent amendment may be increased or
decreased on or before any subsequent quarterly payment day as provided in this 
section.

(C) (1) The required portion of the tax liability for the taxable year that shall be paid
through estimated taxes made payable to the Municipality or Tax Administrator, 
including the application of tax refunds to estimated taxes and withholding on or before 
the applicable payment date, shall be as followsi 

(a) On or before the fifteenth day of the fourth month after the beginning of
the taxable year, twenty-two and one"half per cent of the tax liability for the
taxable year; 
(b) On or before the fifteenth day of the sixth month after the beginning of the
taxable year, forty-five per cent of the tax liability for the taxable year; 
(c) On or before the fifteenth day of the ninth month after the beginning of the
taxable year, sixty-seven and one-half per cent of the tax liability for the taxable
year; 
(d) On or before the fifteenth day of the twelfth month of the taxable year,
ninety per cent of the tax liability for the taxable year. 

(2) A taxpayer may amend a declaration under rules prescribed by the Tax
Administrator. When an amended declaration has been filed, the unpaid balance shown 
due on the amended declaration shall be paid in equal installments on or before the 
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u, rer'nalt1lng_1'i:2§'__!!1ent dates. __ The a_mended-decl�G:lliQn must b&.-filed on tti�"1 !1�Xt'-'-
l
apphcable due date as outlined 1n (C)(1)(a) through (d) of th1s section 

-- -I
Gi}){m11n{On1Pr befor� tfl� fifteenth day of the four.tl:11,m9Itth of the year ioJlo_wmg?ithat for

_ 
1 
which the declaration or amended-declaration was filed, an --annual-r.eturn shall be filed - - --rl_�-.-.­'! and any balance which may be due shall be paid with the return in accordance with 

j section 2015-6.091 of this Chapter.
. (a) For taxpayers who are individuals, or who are not individuals and are

reporting and filing on a calendar year basis, the annual tax return is due on the
same date as the filing of the federal tax return, unless extended pursuant to
division (G) of section 5747.08 of the Revised Code.
(b) For taxpayers who are not individuals, and are reporting and filing on a

i! fiscal year basis or any period other than a calendar year, the annual return is 
!' due on the fifteenth day of the fourth month following the end of the taxable year 
I! or period. 

1

1
! (4) An amended declaration is required whenever the taxpayer's estimated tax 
I liability changes during the taxable year. A change in estimated tax liability may either 
Ii increase or decrease the estimated tax liability for the taxable year. 

(D) , (1) In the case of any underpayment of any portion of a tax liability, penalty and 
! interest may be imposed pursuant to section 2015-6.10 of this Chapter upon the amount
i of underpayment for the period of underpayment, unless the underpayment is due to 
,i reasonable cause as described in division (E) of this section. The amount of the 
ii underpayment shall be determined as follows:
;1 (a) For the first payment of estimated taxes each year, twenty-two and one-, half per cent of the tax liability, less the amount of taxes paid by the date

prescribed for that payment;
(b) For the second payment of estimated taxes each year, forty-five per cent
of the tax liability, less the amount of taxes paid by the date prescribed for that
payment;
(c) For the third payment of estimated taxes each year, sixty-seven and one­
half per cent of the tax liability, less the amount of taxes paid by the date
prescribed for that payment;
(d) For the fourth payment of estimated taxes each year, ninety per cent of
the tax liability, less the amount of taxes paid by the date prescribed for that
payment.

(2) The period of the underpayment shall run from the day the estimated payment
was required to be made to the date on which the payment is made. For purposes of this
section, a payment of estimated taxes on or before any payment date shall be
considered a payment of any previous underpayment only to the extent the payment of
estimated taxes exceeds the amount of the payment presently required to be paid to
avoid any penalty.

(E) An underpayment of any portion of tax liability determined under division {D) of this
sectio, shall be due to reasonable cause and the penalty imposed by this section shall not be
added to the taxes for the taxable year if any of the following apply;

(1) The amount of estimated taxes that were paid equals at least ninety per cent of 
the tax liability for the current taxable year, determined by annualizing the income
received during the year up to the end of the month immediately preceding the month in
which the payment is due.
(2) The amount of estimated taxes that were paid equals at least one hundred per
cent of the tax liability shown on the return of the taxpayer for the preceding taxable
year, provided that the immediately preceding taxable year reflected a period of twelve
months and the taxpayer filed a return with the municipal corporation under Section
2015-6.091 of this Chapter for that year.
(3) The taxpayer is an individual who resides in the Municipality but was not

Oll.DINANCJ.:2015-6 Vn.LAGf.. (NCOME TAX- EFFECT!Vl:,JANUATlY 1, 2016 l'AGF:360f'58 

!l 

I 
!I 
i 

·-·~---:_~ --- -- ·---

:: . ·.--=:.:.--:--



{F) 

RECORD OF ORDINANCES 0429 

_ '':'l:ld.lfll�il!)_�'!here Qn the first-day,QUanuary of-the-calendar_�eaLlhatincludes-thefitijf/Jay'" - -----­
i of the taxable year. i (A,/ffiax:AtimJ11istrn!Qt. may waive the requireme'nhfdr fi!ing __ a __ dec!aration of eS'timated

:,0 .. rtaxes:for-any. class-of-t-axpayers,after findlng,thatihe,waiver-is-reasonabte-·and--f;!FOper-in -----­
i view of administrative costs and other factors. 

(Source_· 718.08) 

2015-6,08 CREDIT FOR TAX PAID 

2015-6.081 CREDIT FOR TAX PAID 

Where a resident of the Village is subject to a municipal income tax in another 
munic!pality, he she shall not ay a total municipal income tax on the same income greater than 
the tax imposed at the higher rate. 

2015-6.082 REFUNDABLE CREDIT FOR QUALIFYING LOSS 

(A) As used in this section:
(1) UNonqualified deferred compensation plan" means a compensation plan
described in section 3121(v)(2)(C) of the Internal Revenue Code.
(2) (a) Except as provided in division (A)(2)(b) of this section, "qualifying loss"

means the excess, if any, of the total amount of compensation the payment of
which is deferred pursuant to a nonquallfied deferred compensation plan over the
total amount of income the taxpayer has recognized for federal income tax
purposes for all taxable years on a cumulative basis as compensation with
respect to the taxpayer's receipt of money and property attributable to
distributions in connection with the nonqualified deferred compensation plan.
(b) If, for one or more taxable years, the taxpayer has not paid to one or
more municipal corporations income tax imposed on the entire amount of 
compensation the payment of which is deferred pursuant to a nonqualified
deferred compensation plan, then the uqualifying loss'' is the product of the
amount resulting from the calculation described in division (A)(2)(a) of this
section computed without regard to division (A)(2)(b) of this section and a fraction
the numerator of which is the portion of such compensation on which the
taxpayer has paid income tax to one or more municipal corporations and the
denominator of which is the total amount of compensation the payment of which
is deferred pursuant to a nonqualifled deferred compensation plan.
(c) With respect to a nonqualified deferred compensation plan, the taxpayer
sustains a qualifying loss only in the taxable year in which the taxpayer receives
the final distribution of money and property pursuant to that nonquallfied deferred
compensation plan.

(3) "Qualifying tax rate" means the applicable tax rate for the taxable year for the
which the taxpayer paid income tax to a municipal corporation with respect to any
portion of the total amount of compensation the payment of which is deferred pursuant to
a nonqualified deferred compensation plan. If different tax rates applied for different
taxable years, then the "qualifying tax rate" is a weighted average of those different tax
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,4µ.t@(Eisi "Th@',weigiJ!fill,_average shalLbe.c.based - upon--1he-,ta,cpaid to -- the-mu!liblpai:"'. _
i! corporation each year with respect to the nonqualified deferred compensation plan.

(B) ii (�J;;,,,,,,,Exaeplas provided in.division (D) of t11ts,sectian,_a_refundable credit-shall-be ,-;,-.-,: __ :+allowed a�ainst-·ihec·inGome=-tax i�posect··bra�rnw'liefpal cotporat1on for::each'-qualifYitfg --------j---1 loss sustained by a taxpayer during the taxable year. The amount of the credit shal l be
I equal to the product of the qualifying loss and the qualifying tax rate_ 
! (2) A taxpayer shall claim the credit allowed under this section from each municipal 
! corporation to which the taxpayer paid municipal income tax with respect to the
'

I 

nonqualified deferred compensation plan in one or more taxable years. 
(3) If a taxpayer has paid tax to more than one municipal corporation with respect to
the nonqualified deferred compensation plan, the amount of the credit that a taxpayer

:1 may claim from each municipal corporation shall be calculated on the basis of each 
:: municipal corporation's proportionate share of the total municipal corporation income tax 
; paid by the taxpayer to all municipal corporations with respect to the nonqualified 
, deferred compensation plan. 
: (4) In no case shall the amount of the credit allowed under this section exceed the 
: cumulative income tax that a taxpayer has paid to a municipal corporation for all taxable 
] years with respect to the nonqualified deferred compensation plan. 

(C) i (1) For purposes of this section, municipal corporation income tax that has been

I
i_ withheld with respect to a nonqualified deferred compensation plan shall be considered
I to have been paid by the taxpayer with respect to the nonqualified deferred
; compensation plan.

I; (2) Any municipal income tax that has been refunded or otherwise credited for the 
benefit of the taxpayer with respect to a nonqualified deferred compensation plan shall 
not be considered to have been paid to the municipal corporation by the taxpayer. 

(D) The credit al lowed under this section is allowed only to the extent the taxpayer's
qualif

�
' :ing loss is attributable to: 
,
_ 
(1) The insolvency or bankruptcy of the employer who had established the

! nonqualified deferred compensation plan; or
1 • (2) The employee's failure or inability to satisf y all of the employer's terms and

conditions necessary to receive the nonqualified deferred compensation. 

(Sour e: ORC 718.021) 

2015- .083 CREDIT FOR PERSON WORKING IN JOINT ECONOMIC DEVELOPMENT 
1. . . 

DISTRICT OR ZONE 
. . - . . - -A Mu�1crpal1t y  shall grant a credit agamst its tax on income to a resident of the Mumc1pal1ty who

works1in a joint economic development zone created Lmder section 715.691 or a joint economic 
development district created under section 715.70, 715.71, or 715.72 of the Ohio Revised Code 
to the !same extent that it grants a credit against i ts tax on income to its residents who are 
emplo�ed in another municipal corporation, pursuant to Section 2015-6.081 of this Chapter. 

/SourJe: ORC 718.16)

I 
2015-�.084 CREDIT FOR TAX BEYOND STATUTE FOR OBTAINING REFUND 
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(A) J[lncometax -H,ai has been deposited mpald to th;-M�nicip;lity, but should have beendepo,lt!lll1P.r,paidJo another municipel corporation, is allowable.by_the.Municipality as ,fl-efund,but 1s
)
,subJeeHo--tfle�three,,year--=-hm1tat1on�-0n,.refunds as provide-ct·iff·s·e-ctlo1r-:201s:e�ogffof-thiS·::.-­Chap er_ 

(8) i Income tax that should have been deposited or paid to the Municipality, but wasdepo ,lted or paid to another municipal corporation, shall be subject to collection and recovery
by th�IMunicipality: To .the ex!ent a refund of such tax or withholding is barred by the limitationon refunds as provided rn section 2015-6.096, the Municipality will allow a non-refundable credit
equal-Jto the tax or withholding paid to the other municipality against the income tax the 
Munic1))allty claims is due. If the Municipality's tax rate is higher, the tax representing the net 
dlffer�

-
f 

ce of the tax rates is also subject to collection by the Municipality, along with any penalty 
and in erest accruing during the period of nonpayment. 
(C) No carryforward of credit will be permitted when the overpayment is beyond the three-
year Ii itation for refunding of same as provided in Section 2015-6.096 of this Chapter. 
(D) Nothing in this section requires a Municipality to allow credit for tax paid to another
municipal corporation if the Municipality has reduced credit for tax paid to another municipal
corpo(rtion. Section 2015-6.081 of this Chapter regarding any limitation on credit shall prevail.

(Sour�e: ORC 718.121) 

2015-6.09 ANNUAL RETURN 

2015-6.091 RETURN AND PAYMENT OF TAX

(A) (1) An annual return with respect to the income tax levied on Municipal Taxable
Income by the Municipality shall be completed and filed by every taxpayer for any
taxable year for which the taxpayer earned income, regardless of whether or not income
tax is due unless the individual is eighteen (18) of age or less. This does not impact any
requirement to file for federal or state reasons.

(8) , If an individual is deceased, any return or notice required of that individual shall be 
completed and filed by that decedent's executor, administrator, or other person charged with the 
property of that decedent.
(C) If an individual is unable to complete and file a return or notice required by the
Municipality in accordance with this chapter, the return or notice required of that individual shall
be completed and filed by the individual's duly authorized agent, guardian, conservator,
fiducia'ry, or other person charged with the care of the person or property of that individual. 
Such duly authorized agent, guardian, conservator, fiduciary, or other person charged with the 
care of the person or property of that individual shall provide, with the filing of the return, 
appropriate documentation to support that they are authorized to file a return or notice on behalf 
of the· taxpayer. This notice shall include any legally binding authorizations, and contact 
information including name, address, and phone number of the duly authorized agent, guardian, 
conservator, fiduciary, or other person. 
(D) Returns or notices required of an estate or a trust shall be completed and filed by the
fiduciary of the estate or trust. Such fiduciary shall provide, with the filing o! the return, 
appropriate documentation to support that they are authorized to file a return or notrce on behalf 
of the. taxpayer. This notice shall include any legally binding authorizations, and contact 
inform.ation including name, address, and phone number of the fiduciary. 
(E) No municipal corporation shall deny spouses the ability to file a joint return.

ORDINAf./cc,2015-{i VILLAGE INCOMH TAX� EFFECTIVL, ,IANIJARY I, 2016 PAGE 39 OF 58 

-···w-, --- ----- . -~·- -~ 

il 
Ji 

!I 
,, 
'I 

' 1 
,1 

1; 



(G) 

RECORD OF ORDINANCES 0435 

11 '1(1� '1 1,i each return r�guired to be filed 1mder this section shall -GGAtain=the_sign�tar� 6f' 11 l the taxpayer or the taxpayer's duly authonzed agent and of the person who prepared the 
if);)ttffkl1, fm::iothe Jaxpayer, and shall include the'11taxpayer's social SEtc.unty_nul1hber or i 

_ Jaxpayer identifiGat1on number-; Each return shall be- venfled-by----a----declarat1on under--- -!---
, I penalty of perjury. I 
I ! (2) A taxpayer who is an individual is required to include, with each annual return, I 

; amended return, or request for refund required under this section, copies of only the

I

i following documents: all of the taxpayer's Internal Revenue Service form W-2, "Wage 
; and Tax Statements," including all information reported on the taxpayer's federal W-2, as 
Ii well as taxable wages reported or withheld for any municipal corporation; the taxpayer's 
Ii Internal Revenue Service form 1040; and, with respect to an amended tax return or 
: refund request, any other documentation necessary to support the refund request or the 
I adjustments made in the amended return. An individual taxpayer who files the annual 
I return required by this section electronically is not required to provide paper copies of 

any of the foregoing to the Tax Administrator unless the Tax Administrator requests such 
copies after the return has been filed. 
(3) A taxpayer that is not an individual is required to include, with each annual net
profit return, amended net profit return, or request for refund required under this section,
copies of only the following documents: the taxpayer's Internal Revenue Service form
1041, form 1065, form 1120, form 1120-REIT, form 1120F, or form 1120S, and, with
respect to an amended tax return or refund request, any other documentation necessary
to support the refund request or the adjustments made in the amended return. 
(4) A taxpayer that is not an individual and that files an annual net profit return
electronically through the Ohio business gateway or in some other manner shall either
mail the documents required under this division to the Tax Administrator at the time of 
filing or, if electronic submission is available, submit the documents electronically
through the Ohio business gateway or a portal provided by Municipality. The department
of taxation shall publish a method of electronically submitting the documents required
under this division through the Ohio business gateway on or before January 1, 2016.
The department shall transmit all documents submitted electronically under this division
to the appropriate Tax Administrator. 
(5) After a taxpayer files a tax return, the Tax Administrator shall request, and the
taxpayer shall provide, any information, statements, or documents required by the
Municipality to determine and verify the taxpayer's municipal income tax liability. The
requirements imposed under division (F) of this section apply regardless of whether the
taxpayer files on a generic form or on a form prescribed by the Tax Administrator. 
(6) Any other documentation, including schedules, other municipal income tax
returns, or other supporting documentation necessary to verify credits, income, losses,
or other pertinent factors on the return shall also be included to avoid delay in
processing, or disallowance by tl1e Tax Administrator of undocumented credits or losses.
(1) (a) Except as otherwise provided in this chapter, each individual income tax
return required to be filed under this section shall be completed and filed as required by
the Tax Administrator on or before the date prescribed for the filing of state individual
income tax returns under division (G) of section 5747.08 of the Ohio Revised Code. The
taxpayer shall complete and file the return or notice on forms prescribed by the Tax
Administrator or on generic forms, together with remittance made payable to the
Municipality or Tax Administrator. 

(b) Except as otherwise provided in this chapter, each annual net profit
income tax return required to be filed under this section by a taxpayer that is not
an individual shall be completed and filed as required by the tax administrator on
or before the fifteenth day of the fourth month following the end of the taxpayer's
taxable year or period. The taxpayer shall complete and file the return or notice 
on forms prescribed by the tax administrator or on generic forms, together with 
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L�J-����1_
1�1'!ndlvidual,and ne_t profit-incom_� __ tax r _�turft1reqlJire� .. to be filed--by-a-taxpaYer who --- --- rs not -an iFfdiVftiual;- no-rem1ttar1cei!:Freqt1ired-if thf.n,rmounFsnown·tcr be:-aue'-is----

ten dollars or less. 
1 

(2) If �he Tax Administrator c?�sid�rs i.t necessary in order to ensure the payment of
1

; the .t°:x: imposed by Jhe Municrpallty in accordance with this chapter, the Tax
II Adm1n1s:rator_ ma� requir� ta�payei:s to file returns and make payments otherwise than
, as provided in this section, including taxpayers not otherwise required to file annual 
! returns.
! (3) With respect to taxpayers to whom Section 2015-6.092 of this Chapter applies, to
! the extent that any provision in this division conflicts with any provision in Section 2015M
6.092 of this Chapter, the provision in Section 2015-6.092 of this Chapter prevails. 

(H) (1) For taxable years beginning after 2015, the Municipality shall not require a
taxpayer to remit tax with respect to net profits if the amount due is ten dollars or less. 
(2) Any taxpayer not required to remit tax to the Municipality for a taxable year
pursuant to division (H)(1) of this section shall file with the Municipality an annual net 
profit return under division (F)(3) and (4) of this section. 

(I) ; This division shall not apply to payments required to be made under division (B)(1)(b) or
(c) of Section 2015-6.051 of this Chapter.

'(1) If any report, claim, statement, or other document required to be filed, or any 
payment required to be made, within a prescribed period or on or before a prescribed 
date under this chapter is delivered after that period or that to the Tax Administrator or 
other municipal official with which the report, claim, statement, or other document is 
required to be filed, or to which the payment is required to be made, the date of the 
postmark stamped on the cover in which the report, claim, statement, or other document, 
or payment is mailed shall be deemed to be the date of delivery or the date of payment 
"The date of postmark" means, in the event there is more than one date on the cover, 
the earliest date imprinted on the cover by the postal service. 
(2) If a payment is required to be made by electronic funds transfer, the payment is
considered to be made when the payment is credited to an account designated by the
Tax Administrator for the receipt of tax payments, except that, when a payment made by 
electronic funds transfer is delayed due to circumstances not under the control of the
taxpayer, the payment is considered to be made when the taxpayer submitted the 
payment. For purposes of this section, "submitted the payment" means the date which 
the taxpayer has designated for the delivery of payment, which may or may not be the 
same date as the date the payment was initiated by the taxpayer. 

(J) The amounts withheld for the Municipality by an employer, the agent of an employer, or
other payer as described in section 2015-6.051 of this Chapter shall be allowed to the recipient
of the. compensation as credits against payment of the tax imposed on the recipient unless the
amounts withheld were not remitted to the Municipality and the recipient colluded with the
employer, agent, or other payer in connection with the failure to remit the amounts withheld. 
(K) : Each return required by the Municipality to be filed in accordance with this section shall
include a box that the taxpayer may check to authorize another person, including a tax return
preparer who prepared the return, to communicate with the Tax Administrator about matters
perta!�ing to the return. The return or instructions accompanying the return shall indicate that by
check)ng the box the taxpayer authorizes the Tax Administrator to contact the preparer or other
perscih concerning questions that arise during the examination or other review of the return and
authdrizes the preparer or other person only to provide the Tax Administrator with information 
that jg missing from the return, to contact the Tax Administrator for information about the 
exal11(nation or other review of the return or the status of the taxpayer's refund or payments, and 
to re4:pond to notices about mathematical errors, offsets, or return preparation that the taxpayer 
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(L) The Tax Administrator of the Municipality shall accept for filing a generic form of anyincome tax return, report, or document required by the Municipality in accordance with this
Chap,er, provided that the generic form, once completed and filed, contains all of the
infon:i7�tion required by. ordinances, resolutions, or rules adopted by the Municipality or Tax
Admu;ustrator, and provided that the taxpayer or tax return preparer flling the generic form 
othe"("ise complies with the provisions of this Chapter and of the Municipality's Ordinance or 
resolytlon governing the filing of returns, reports, or documents. 
(M) : When income tax returns, reports, or other documents require the signature of a tax
return preparer, the Tax Administrator shall accept a facsimile of such a signature in lieu of a 
manual signature. 
(N) ! (1) As used in this division, "worksite location" has the same meaning as in section

2015-6.052 of this chapter.
(2) A person may notify a tax administrator that the person does not expect to be a
taxpayer wit11 respect to the municipal corporation for a taxable year If both of the
following conditions apply:

(a) The person was required to file a tax return with the municipal corporation
for the immediately preceding taxable year because the person performed
services at a worksite location within the municipal corporation, and the person
has filed a!! appropriate and required returns and remitted all applicable income
tax and withholding payments as provided by this chapter. The tax administrator
is not required to accept an affidavit from a taxpayer who has not complied with
the provisions of this chapter.
(b) The person no longer provides services in the municipal corporation, and
does not expect to be subject to the municipal corporation's income tax for the
taxable year.
The person shall provide the notice in a signed affidavit that briefly explains the
person's circumstances, including the location of the previous worksite location
and the last date on which the person performed services or made any sales
within the municipal corporation. The affidavit also shall include the following
statement: "The affiant has no plans to perform any services within the municipal
corporation, make any sales in the municipal corporation, or otherwise become
subject to the tax levied by the municipal corporation during the taxable year. If
the affiant does become subject to the tax levied by the municipal corporation for
the taxable year, the affiant agrees to be considered a taxpayer and to properly
register as a taxpayer with the municipal corporation, if such a registration is
required by the municipal corporation's resolutions, ordinances, or rules." The
person shall sign the affidavit under penalty of perjury,
(c) If a person submits an affidavit described in division (N)(2) of this section,
the tax administrator shall not require the person to file any tax return for the
taxable year unless the tax administrator possesses information that conflicts
with the affidavit or if the circumstances described in the affidavit change, or the
taxpayer has engaged in activity which results in work being performed, services
provided, sales made, or other activity that results in municipal taxable income
reportable to the Municipality in the taxable year. lt shall be the responsibility of
the taxpayer to comply with the provisions of this chapter relating to the reporting
and fillng of municipal taxable income on an annual municipal income tax return,
even if an affidavit has been filed with the tax administrator for the taxable year.
Nothing in division (N) of this section prohibits the tax administrator from

0RDl ANCl� 2015-6 VILLAGE fNCOMf:TAX- El'l•ECTIVl:,JANUARY I, 2016 PAGE42 or SH 

:1 
; ., 
i 
! 

I 

-1 
: 
' I 
j 
i 
! 
,i 

ii 
II 

II 
! 

:.:- _ ..... ~ :: . - - -=- ·-. -- -



RECORD OF ORDINANCES 0441 

(Sourtje!,dGJ!i<C, 7WW5L />11.1·,wd _ ______ _  , ]() 

---- --- -,- --

2015-6.092 
I 

RETURN AND PAYMENT OF TAX; INDIVIDUALS SERVING IN COMBAT 
ZONE I 

(A) !i Each member of the national guard of any state and each member of a reserve 
compqnent of the armed forces of the United States called to active duty pursuant to an 
execl!tive order issued by the President of the United States or an act of the Congress of the 
Unite� States, and each civilian serving as support personnel in a combat zone or contingency 
operation in support of the armed forces, may apply to the Tax Administrator of the Municipality 
for bdlh an extension of time for filing of the return and an extension of time for payment of 
taxes:1 required by the Municipality in accordance with this chapter during the period of the 
memti;er's or civilian's duty service and for one hundred eighty days thereafter. The application
shall �e filed on or before the one hundred eightieth day after the member's or civilian's duty 
termi�'.ates. An applicant shall provide such evidence as the Tax Administrator considers
neceJ�ary to demonstrate eligibility for the extension. 
(B) I! (1) If the Tax Administrator ascertains that an applicant is qualified for an extension 

under this section, the Tax Administrator shall enter into a contract with the applicant for 
the payment of the tax in installments that begin on the one hundred eighty-first day after 
the applicant's active duty or service terminates. Except as provided in division (8)(3) of 
this section, the Tax Administrator may prescribe such contract terms as the Tax 
Administrator considers appropriate. 
(2) If the Tax Administrator ascertains that an applicant is qualified for an extension
under this section, the applicant shall neither be required to file any return, report, or
other tax document nor be required to pay any tax otherwise due to the Municipality 
before the one hundred eighty-first day after the applicant's active duty or service 
terminates. 
(3) Taxes paid pursuant to a contract entered into under division (8)(1) of this
section are not delinquent. The Tax Administrator shall not require any payments of 
penalties or interest in connection with those taxes for the extension period. 

(C) (1) Nothing in this division denies to any person described in this division the
application of divisions (A) and (B) of this section. 
(2} (a) A qualifying taxpayer who is eligible for an extension under the Internal 

Revenue Code shall receive both an extension of time in which to file any return, 
report, or other tax document and an extension of time in which to make any 
payment of taxes required by the Municipality in accordance with this chapter. 
The length of any extension granted under division (C)(2)(a) of this section shall 
be equal to the length of the corresponding extension that the taxpayer receives 
under the Internal Revenue Code. As used in this section, "qualifying taxpayer" 
means a member of the national guard or a member of a reserve component of 
the armed forces of the United States called to active duty pursuant to either an 
executive order issued by the President of the United States or an act of the 
Congress of the United States, or a civilian serving as support personnel in a 
combat zone or contingency operation in support of the armed forces. 
(b) Taxes the payment of which is extended in accordance with division
(C)(2)(a} of this section are not delinquent during the extension period. Such 
taxes become delinquent on the first day after the expiration of the extension 
period if the taxes are not paid prior to that date. The Tax Administrator shall not 
require any payment of penalties or interest in connection with those taxes for the 
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u,, ,.1 ),1111@ l� • ,... Ih T -- Xl nsion Q�no�.- � ax Adm1mstrator shall not include any penoel of eXte'ti�io'n'12--�-

J 
wanted under d1v1s1on �C)(2)(a) of this section 1n calculating the penalty or01d111m1r Interest due on any unpaid tax. /'11, 11 d �o 

___ (D)_ For-each taxable year-to which-d1vislon (A);-(B), or (C) of this section=applies 10-a- -taxpaJ er, the prov1s1ons of divisions (B)(2) and (3) or (C) of this section, as applicable apply tothe s�?use of that taxpayer if the filing status of the spouse and the taxpayer is mar;ied filingJointly 
r

r that year. 

(Soui

l

e: ORC 718.052) 

2015;6.093 USE OF OHIO BUSINESS GATEWAY; TYPES OF FILINGS AUTHORIZED 
I, 

i. 
(A) . Ii Any taxpayer subject to municipal income taxation with respect to the taxpayer's net
profit 1from a business or profession may file any municipal income tax return or estimated
muniCjpa1 income tax return, or extension for filing a municipal income tax return, and may make 
paym�nt of amounts shown to be due on such returns, by using the Ohio Business Gateway. 
(B) !! Any employer, agent of an employer, or other payer may report the amount of municipal
incorr\!3 tax withheld from qualifying wages, and may make remittance of such amounts, by
usingifhe Ohio Business Gateway.
(C) if Nothing in this section affects the due dates for filing employer withholding tax returns
or detJosit of any required tax.
(D) !i The use of the Ohio Business Gateway by municipal corporations, taxpayers, or other
persdi;is does not affect the legal rights of municipalities or taxpayers as otherwise permitted by
law. IThe State of Ohio shall not be a party to the administration of municipal income taxes or to 
an aPPeal of a municipal income tax matter, except as otherwise specifically provided by law. 
(E) ii Nothing in this section sha!l'be construed as limiting or removing tt1e authority of any 
muniC)pal corporation to administer, audit, and enforce the provisions of its municipal income
tax. : 1 

(Sourl.: ORC 718.051) 

20151094 EXTENSION OF TIME TO FILE 

(A) I Any taxpayer that has duly requested an automatic six-month extension for filing the
taxpa

-f 
er's federal income tax return shall automatically receive an extension for the filing of a

munic pal income tax return. The extended due date of the municipal income tax return shall be 
the fif eenth day of the tenth month after the last day of the taxable year to which the return
relate .
(B) 

{ 
Any taxpayer that qualifies for an automatic federal extension for a period other than six­

mont s for filing the taxpayer's federal income tax return shall automatically receive an
exten ion for the filing of a municipal income tax return. The extended due date of the
munid_ipal income tax return shall be the same as that of the extended federal income tax return.
(C} i A taxpayer that has not requested or received a six-month extension for filing the 
taxpafer's federal income tax return may request that the tax administrator grant the taxpayer a 
six-rn?nth extension of the date for filing the taxpayer's municipal income tax return. If the 
request is received by the tax administrator on or before the date the municipal income tax 
return1 is due, the tax administrator shall grant the taxpayer's requested extension. 
(D) ! An extension of time to file under this chapter is not an extension of the time to pay any
tax dUe unless the Tax Administrator grants an extension of that date. 

' 

' 
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(E)� the,&tate Tax. Comrnissio�Le�l§nds for alltaxpayers !h�date for fr�ng statecmt<irll1Ltax retarmrundet drvrsron(G) of sectron b747.0B of the Ohro Revised Code a taxpayer shallautorl1ill!f.�)IYrf%1'iVe an extension for the filrng of a mµmgpal rncome tax return. TheJOXtended�11e_d
.
1

_ate_oJ·�mul'ficipfil_lnc6fhe ta� return shall� the same-a_$_Lh.e_ext00cted Gue datS:ofthe- ---,­state income tax return. 

(SoJ,ce: ORC 718.05)

201 ;6.095 AMENDED RETURNS 

{A) (1) A taxpayer shall file an amended return with the Tax Administrator in such form
as the Tax Administrator requires if any of the facts, figures, computations, or
attachments required in the taxpayer's annual return to determine the tax due levied by
the Municipality in accordance with thls chapter must be altered.
(2) Within sixty days after the final determination of any federal or state tax liability
affecting the taxpayer's municipal tax liability, that taxpayer shall make and file an
amended municipal return showing income subject to the municipal income tax based
upon such final determination of federal or state tax liability, and pay any additional
municipal income tax shown due thereon or make a claim for refund of any
overpayment, unless the tax or overpayment is ten dollars or less.
(3) If a taxpayer intends to file an amended consolidated municipal income tax
return, or to amend its type of return from a separate return to a consolidated return,
based on the taxpayer's consolidated federal income tax return, the taxpayer shall notify
the Tax Administrator before filing the amended return.

(8) (1) In the case of an underpayment, the amended return shall be accompanied by 
payment of any combined additional tax due together with any penalty and interest 
thereon. If the combined tax shown to be due is ten dollars or less, such amount need 
not accompany the amended return. Except as provided under division (8)(2) of this 
section, the amended return shall not reopen those facts, figures, computations, or 
attachments from a previously filed return that are not affected, either directly or 
indirectly, by the adjustment to the taxpayer's federal or state income tax return unless 
the applicable statute of !imitations for civil actions or prosecutions under section 2015K 
6.19 of this Chapter has not expired for a previously filed return. 
(2) The additional tax to be paid shall not exceed the amount of tax that would be
due if all facts, figures, computations, and attachments were reopened.

(C) (1) In the case of an overpayment, a request for refund may be filed under this 
division within the period prescribed by division (E) of section 2015K6.19 of this Chapter 
for filing the amended return even if it is filed beyond the period prescribed in that 
division if it otherwise conforms to the requirements of that division. If the amount of the 
refund is ten dollars or less, no refund need be paid by the Municipality to the taxpayer. 
Except as set forth in division (C)(2) of this section, a request filed under this division 
shall claim refund of overpayments resulting from alterations to only those facts, figures, 
computations, or attachments required In the taxpayer's annual return that are affected, 
either directly or indirectly, by the adjustment to the taxpayer's federal or state income 
tax return unless it is also flied within the time prescribed in section 2015K6.096 of this 
Chapter. Except as set forth in division (C)(2) of this section, the request shall_ not
reopen those facts, figures, computations, or attachments that are not affected, either 
directly or indirectly, by the adjustment to the taxpayer's federal or state income tax 
return. 
(2) The amount to be refunded shall not exceed the amount of refund that would be

Ii due if all facts, figures, computations, and attachments were reopened. 
' 
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201516.096 REFUNDS 

l'a.ned 20 

! 

(A) ! Upon receipt of a request for a refund, the Tax Administrator of the Municipality in
acco ,dance with this section, shall refund to employers, agents of employers, other payers: or
taxp yers, with respect to any income or withholding tax levied by the Municipality:

(1) Overpayments of more than ten dollars;

(B) 
(2) Amounts paid erroneously if the refund requested exceeds ten dollars.
(1) Except as otherwise provided in this chapter, returns setting forth a request for
refund shall be filed with the Tax Administrator, within three years after the tax was due
or paid, whichever is later. Any documentation that substantiates the taxpayer's claim for 
a refund must be included with the return filing. Failure to remit all documentation,
lncluding schedules, other municipal income tax returns, or other supporting
documentation necessary to verify credits, income, losses or other pertinent factors on
the return will cause delay in processing, and / or disal!owance of undocumented credits
or losses.
(2) On filing of the refund request, the Tax Administrator shall determine the amount
of refund due and certify such amount to the appropriate municipal corporation official for
payment. Except as provided in division (B)(3) of this section, the administrator shall
issue an assessment to any taxpayer whose request for refund is fully or partially
denied. The assessment shall state the amount of the refund that was denied, the
reasons for the denial, and instructions for appealing the assessment.
(3) If a Tax Administrator denies in whole or in part a refund request included within
the taxpayer's originally filed annual income tax return, the Tax Administrator shall notify
the taxpayer, in writing, of the amount of the refund that was denied, the reasons for the
denial, and instructions for requesting an assessment that may be appealed under
Section 2015-6.18 of this Chapter.

(C) A request for a refund that is received after the last day for filing specified in division (B)
of th s section shall be considered to have been filed in a timely manner if any of the following
situa Ions exist:

(1) The request is delivered by the postal service, and the earliest postal service
postmark on the cover in which the request is enclosed is not later than the last day for
filing the request.
(2) The request is delivered by the postal service, the only postmark on the cover in
which the request is enclosed was affixed by a private postal meter, the date of that
postmark is not later than the last day for filing the request, and the request is received

i within seven days of such last day. 
I (3) The request is delivered by the postal service, no postmark date was affixed to 

!
I

I the cover in which the request is enclosed or the date of the postmark so affixed is not 

] 
legible, and the request is received within seven days of the last day for making the 
request. 

(D) Interest shall be allowed and paid on any overpayment by a taxpayer of any municipal
inco e tax obligation from the date of the overpayment until the date of the refund of the 
overpayment, except that if any overpayment is refunded within ninety days after the final filing 
date ft the annual return or ninety days after the completed return is filed, whichever is later, no
inter

r

·
· 
st shall be allowed on the refund. For the purpose of computing t�e payment of interest �

amo nts overpaid, no amount of tax for any taxable year shall be considered to have been paid 
befor the date on which the return on which the tax is reported is due, without regard to any 
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� extens1oh of'titrle:JorJilmg that return. Interest shall be-llillc:h.at the interest-rate_desccio�a'/r/-' --divisl?n (A)(4) of Section 2015-6 10 of this Chapter. 
'1 

(E) : o/l.s,usedlm this segion.:w1thhold1ng tax" has ttt1,1aame mearnng-2s.1n.section 2015-6.10 0Ub1s Chapter-�� - - ___ - _ ---- - - - - � -
'i I 

(Soufe: ORC 718.19. Also see 2015-6.09/E), Amended Returns.) 

2015f6.10 PENALTY, INTEREST, FEES, AND CHARGES 

(A) As used in this section: 
(1) "Applicable law" means this chapter, the resolutions, ordinances, codes, 
directives, instructions, and rules adopted by the Municipality provided such resolutions, 
ordinances, codes, directives, Instructions, and rules impose or directly or indirectly 
address the levy, payment, remittance, or filing requirements of a municipal income tax. 
(2) "Federal short-term rate" means the rate of the average market yield on
outstanding marketable obligations of the United States with remaining periods to
maturity of three years or less, as determined under section 127 4 of the Internal
Revenue Code, for July of the current year. 
(3) "Income tax," "estimated income tax," and "withholding tax" mean any income
tax, estimated income tax, and withholding tax imposed by a municipal corporation
pursuant to applicable law, including at any time before January 1, 2016. 
(4) "Interest rate as described in division (A) of this section" means the federal short­
term rate, rounded to the nearest whole number per cent, plus five per cent. The rate
shall apply for the calendar year next following the July of the year in which the federal
short-term rate is determined in accordance with division (A)(2) of this section. 
(5) "Return" includes any tax return, report, reconciliation, schedule, and other
document required to be filed with a Tax Administrator or municipal corporation by a
taxpayer, employer, any agent of the employer, or any other payer pursuant to 
applicable law, including at any time before January 1, 2016. 
(6) "Unpaid estimated income tax" means estimated income tax due but not paid by
the date the tax is required to be paid under applicable law. 
(7) "Unpaid income tax" means income tax due but not paid by the date the income
tax is required to be paid under applicable law. 
(8) "Unpaid withholding tax" means withholding tax due but not paid by the date the
withholding tax is required to be paid under applicable law. 
(9) "Withholding tax" includes amounts an employer, any agent of an employer, or
any other payer did not withhold in whole or in part from an employee's qualifying wages,
but that, under applicable law, the employer, agent, or other payer is required to withhold
from an employee's qualifying wages. 

(B) (1) This section shall apply to the following: 

! 

(a) Any return required to be flied under applicable law for taxable years
beginning on or after January 1, 2016; 
(b) Income tax, estimated income tax, and withholding tax required to be paid
or remitted to the Municipality on or after January 1, 2016 for taxable years
beginning on or after January 1, 2016 

(2) This section does not apply to returns required to be filed or payments required
to be made before January 1, 2016, regardless of the filing or payment date. Returns 
required to be filed or payments required to be made before January 1, 2016, but filed or
paid after that date shall be subject to the ordinances or rules, as adopted from time to
time before January 1, 2016 of this Municipality. 
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__ J�t,��,�-���)_M�oiicie_�lit�-.,.�l!El!!)mpose o!:!__a t�;,;p��Y:filr:emR1RY�ri any,--_agenL0Uhe,emphW�'F,.'a1HH�_:: __ ·:: 
any Qtfier payer,_ and will attempt to collect, the interest amounts and penalties prescribed in this 
sectibtl,W�e�Jha. !.'ll'P-aYer.,empJ.Q)Lfil.- any agent of t/\e'6<11ployer, or any .. other.payel/ for any 

.reas
�
, n-fa1ls�1rLwhole-or 1ncpart�to mak�to�the-Municipality-timely�nd full ·payment"'<>!'-" 

rem1 ance of income tax, estimated income tax, or withholding tax or to file timely with the 
Munl ipality any return required to be filed. 

(1) Interest shall be imposed at the rate defined as "interest rate as described in
division (A) of this section", per annum, on all unpaid income tax, unpaid estimated
income tax, and unpaid withholding tax. This imposition of interest shall be assessed
per month, or fraction of a month.
(2) Wlth respect to unpaid income tax and unpaid estimated income tax, a penalty
equal to fifteen percent of the amount not timely paid shall be imposed.
(3) With respect to any unpaid withholding tax, a penalty equal to fifty percent of the

i

\

i

l 

amount not timely paid shall be imposed. 
(4) With respect to returns other than estimated income tax returns, the Municipality
shall impose a monthly penalty of twenty�five dollars for each failure to timely file each 
return, regardless of the liability shown thereon for each month, or any fraction thereof, 

I 

during which the return remains unf1led regardless of the !iab1l1ty shown thereon The 
,

1 

penalty shall not exceed a total of one hundred fifty dollars in assessed penalty for each 
fallure to timely file a return 

(D) t With respect to income taxes, estnnated income taxes, withholding taxes, and returns,
the Municipality shall not impose, seek to collect, or collect any penalty, amount of interest,
cha

]
es or additional fees not described in this section 

(E) I With respect to income taxes, estimated income taxes, withholding taxes, and returns, 
the u111c1pa1ity shall not refund or credit any penalty, amount of interest, charges, or additional 
fees

,

hat were properly imposed or collected before January 1, 2016. 
(F). I The Tax Administrator may, m the Tax Adm1111strator's sole discretion, abate or part1ally 
abat penalties or interest imposed under this section when the Tax Administrator deems such 
abat ment or partial abatement to be appropriate. Such abatement or partial abatement shall 
be p operly documented and maintained on the record of the taxpayer who received benefit of 
such abatement or partial abatement. 
(G). The Municipality may impose on the taxpayer, employer, any agent of the employer, or 
any ther payer the Municipality's post-judgment collection costs and fees, including attorney's 
fees. 

(Sou ce: ORC 718.27) 

201sr5.11 AUDIT 
; 

(A) 1 At or before the commencement of an audit, as defined in Section 2015-6.03(3) of this
Chapter, the Tax Administrator shall provide to the taxpayer a written description of the roles of
the Tax Administrator and of the taxpayer during an audit and a statement of the taxpayer's
right�, including any right to obtain a refund of an overpayment of tax. At or before .th.e

���skJ.�����0
e

��i! ��;��
i
�c�; 

Tax Administrator shall inform the taxpayer when the audit 1s 

(B) ,! Except in cases involving suspected crl:11inal activity, the Tax Ad.n�inistrator shall
condlict an audit of a taxpayer during regular business hours and after providing reasonable
notid� to the taxpayer. A taxpayer who is unable to co�ply with � proposed time f?r an audit on
the llirounds that the proposed time would cause mconvernence or hardship must offer
reasbnable alternative dates for the audit.

II 
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... ,.-- __ �.{G]_2,�.:_�'._::'._�J·1a'l!"·st'ages of aI!.::��dit.b.y.tl'!�".Tc9KAdrninistrator,-a-ta_xpay-er,Js.JIDtitle_ct_to_be:'a'sslSt�tJ-2--
or r� resented by an attorney, accountant, bookkeeper, or other tax practitioner. The Tax 

I 
Admi i�\[/;\\�r, �h�!I prescribe a form by which a taxpayaMnill)' desjgnate_such_a persorl'to assist - ------- --- . _or.. re resen.tlh!3. ta_xpayer--in-the-GQndu.cLoLany.:::pro.ceedings�resultlng.,from--act1ons--by··the-T--ax=---- -
Admi istrator. If a taxpayer has not submitted such a form, the Tax Administrator may accept I 
other evidence, as the Tax Administrator considers appropriate, that a person is the authorized 

I_ 
repre entative of a taxpayer. 
A ta. ayer may refuse to answer any questions asked by the person conducting an audit unttl 
the t/payer has an opportunity to consult with the taxpayer's attorney, accountant, bookkeeper, 
or other tax practitioner. This division does not authorize the practice of law by a person who is 
not at, attorney. 
(D) 1 

A taxpayer may record, electronically or otherwise, the audit examination. 
(E) 1 The failure of the Tax Administrator to comply with a provision of this section sllall
neithyr excuse a taxpayer from payment of any taxes owed by the taxpayer nor cure any 
proc�dural defect in a taxpayer's case. 
(F) I! If the Tax Administrator fails to substantially comply with the provisions of this section,
the 

1
.,_ ax Administrator, upon application by the taxpayer, shall excuse the taxpayer from

pen !ties and interest arising from the audit. 

/So re: ORC 718.36)

201Jj6.12 ROUNDING 

A pe

f

son may round to the nearest whole dollar all amounts the person is required to enter on 
any r turn, report, voucher, or other document required under this chapter. Any fractional part of 
a dol ar that equals or exceeds fifty cents shall be rounded to the next whole dollar, and any 
fracti - nal part of a dollar tllat is less than fifty cents shall be dropped, rounding down to the 
nearest whole dollar. If a person chooses to round amounts entered on a document, the person 
shall round all amounts entered on the document. 

(Source: ORC 718.25) 

201sr.13 AUTHORITY AND POWERS OF THE TAX ADMINISTRATOR 

2015\6.131 AUTHORITY OF TAX ADMINISTRATOR; ADMINISTRATIVE POWERS OF 

ii 
THE TAX ADMINISTRATOR 

The �ax Administrator has the authority to perform all duties and functions necessary and 
appr

�
priate to implement the provisions of this Chapter, 1ncludmg without hm1tation: 

(A) Exercise a!I powers whatsoever of an mqws1tonal nature as provided by law, 1ncludmg,
the r ght to inspect books, accounts, records, memorandums, and federal and state income tax
retur s, to examine persons under oath, to issue orders or subpoenas for the production of
book�, accounts, papers, records, documents, and testimony, to take depos1t1ons, to apply to a 
cou� ,for attachment proceedings as for contempt, to approve vouchers for the fees of office, s 
and Witnesses, and to administer oaths, provided that the powers referred to in this division of 
this S6ction shall be exercised by the Tax Administrator only in connection with the performance 
of tj duties respectively assigned to the Tax Admm1strator under a municipal corporation 
1nco 

I 

e tax ordinance or resolution adopted 1n accordance with this chapter 

0RD1N.

1 
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d -Omc.ers of r .. the Ql\�,,§,\�tis�.on_"11_Y m�ters pertllining to their respeotive officiaLduties.as .. proyide1'.lby law; I ___ (D)_� ____ J:xerc1�e:_\fie aulliorJ!Y�Q[_OVid.filLJJ_y_l�w,insluding=orders-cfrom=baAkruptcy -courts,=,-··_- l relat!ye to r�m1tt1ng or refunding taxes, 1nclud1ng penalties and interest thereon, illegally orerro�e.ously unpos�d or ?ollected, or �or any other reason overpaid, and, in addition, the TaxAdministrator may investigate any claim of overpayment and make a written statement of theTax �dministrator's findings, and, if the Tax Administrator finds that there has been anoverpayment, approve and issue a refund payable to the taxpayer, the taxpayer's assigns, or 

legal:representat1ve as provided in this chapter; 
(E) i Exercise the authority provided by law relative to consenting to the compromise and 
sett1

1
·ment of tax claims;

{F) . Exercise the authority provided by law relative to the use of alternative apportionment 
meth ds by taxpayers in accordance with section 2015-6.062 of this Chapter; 
(G) Make all tax findings, determinations, computations, assessments and orders the Tax
Admi istrator is by law authorized and required to make and, pursuant to time !imitations
prov! ed by law, on the Tax Administrator's own motion, review, redeter mine, or correct any tax
flndi gs, detenninations, computations, assessments or orders the Tax Administrator has made,
but he Tax Administrator shall not review, redetermine, or correct any tax finding,
dete nination, computation, assessment or order which the Tax Administrator has made for
whic · an appeal has been filed with the Local Board of Tax Review or other appropriate
tribu�al, unless such appeal or application is withdrawn by the appellant or applicant, is
dismissed, or is otherwise final;
(H) 

I
Destroy any or all returns or other tax documents in the manner authorized by law;

(I) Enter into an agreement with a taxpayer to simplify the withholding obligations described
in se, tion 2015-6.051 of this Chapter. 

(SouLe: ORC 718.24) 

2015 6.132 AUTHORITY OF TAX ADMINISTRATOR; COMPROMISE OF CLAIM AND 
PAYMENT OVER TIME 

(A) As used in this section, "claim" means a claim for an amount payable to the Municipality
that rises pursuant to the municipal income tax imposed in accordance with this chapter.
(B) The Tax Administrator may do either of the following if such action is in the best
inter sts of the Municipality:

(1) Compromise a c!aim;
(2) Extend for a reasonable period the time for payment of a claim by agreeing to
accept monthly or other periodic payments, upon such terms and conditions as the Tax
Administrator may require.

(C) The Tax Administrator's rejection of a compromise or payment-over-time agreement
prop sed by a person with respect to a claim shall not be appealable. 
(D) A compromise or payment-over-time agreement with respect to a claim shall be binding
upon and shall inure to the benefit of only the parties to the compromise or agreement, and shall
not e tinguish or otherwise affect the liability of any other person.
(E) I (1) A compromise or payment-over-time agreement with respect to a claim shall be

i void if the taxpayer defaults under the compromise or agreement or if the compromise or
I agreement was obtained by fraud or by misrepresentation of a material fact. Any �mount 
'

I 

that was due before the compromise or agreement and that is unpaid shall remain d�e, 
, and any penalties or interest that would have accrued in the absence of the compromise 
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•• •• • C 1���E:�E:=:�:;�::�;;;.:::�:�; 
(F) ; The Tax Administrator may require that the taxpayer provide detailed financial 1doc rientatio_n and infor�1ation, in order to determine whether or not a payment-over-time 

I 
�gre,.m�nt will be aut11onzed. The taxpayer's failure to provide the necessary and required1nfor�at1on by the Tax Administrator shall preclude consideration of a payment-over-time
agre�ment. 

(SoU(ce: 718.28) 

2015f6.133 AUTHORITY OF TAX ADMINISTRATOR; RIGHT TO EXAMINE 

{A) The Tax Administrator, or any authorized agent or employee thereof may examine the 
book , papers, records, and federal and state income tax returns of any employer, taxpayer, or 
other person that is subject to, or that the Tax Administrator believes is subject to, the provisions 
of thi Chapter for the purpose of verifying the accuracy of any return made or, if no return was 
filed, to ascertain the tax due under this Chapter. Upon written request by the Tax 
Admi istrator or a duly authorized agent or employee thereof, every employer, taxpayer, or 
other person subject to this section is required to furnish the opportunity for the Tax 
Adml istrator

1 
authorized agent, or employee to investigate and examine such books, papers, 

recor s, and federal and state income tax returns at a reasonable time and place designated in 
the r quest. 
(8) The records and other documents of any taxpayer, employer, or other person that is
subj

m
t to, or that a Tax Administrator believes is subject to, the provisions of this Chapter shall

be o en to the Tax Administrator's inspection during business hours and shall be preserved for
a pe od of six years following the end of the taxable year to which the records or documents
relat , unless the Tax Administrator, in writing, consents to their destruction within that period,
or by order requires that they be kept longer. The Tax Administrator of a municipal corporation
may equire any person, by notice served on that person, to keep such records as the Tax
Admi istrator determines necessary to show whether or not that person is liable, and the extent
of su·, h liability, for the income tax .levied by the Municipality or for the withholding of such tax.
(C) The Tax Administrator may examine under oath any person that the Tax Administrator
reas nably be lieves has knowledge concerning any income that was or would have been
retur

1. 

ed for taxation or any tran
. 
saction tending to affect such inco'.'le. The Tax. Ad.ministrator

may, for this purpose, compel any such person to attend a hearing or examination and to
prod ce any books, papers, records, and federal and state income tax returns in such person's
poss ssion or control. The person may be assisted or represented by an attorney, accountant,
bookKeeper, or other tax practitioner at any such hearing or examination. This division does not
auth

t
ize the practice of law by a person who is not an attorney. 

(D) No person issued written notice by the Tax Administrator compelling attendance at a
heari g or examination or the production of books, papers, records, or federal and state income 
tax r�turns under this section shall fail to comply.

(Sou/ce: ORC 718.23)
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2016,6,J�4" •\6/U
F
_ T
0
HO�ID'OF TAKADJWJNISIRATOR�BEQUIF!ING-IDENTIE)'JNGc '''" ''" '"''' i - TN RMATION

! Onli11w1ce No._______ _______ l'r1.1·sed ��--- ______ __ __ . , .?O 
-- (8L L.IhE>c+ax l\.dministratoFc-maycrequire. anycperson-filing actaxcdocument with-tl'r,;-cTax--�" -----­Adrn/pistrator to provide identifying information, which may include the person's social security number, '.e9eral employer identification number, or other identification number requested by the Tax 4dm1nistrator. A person required by the Tax Administrator to provide identifying information 

that t�s experienced any change with respect to that information shall notify the Tax 
Adm11!1strator of the change before, or upon, filing the next tax document requiring the

(B) (1) If the Tax Administrator makes a request for identifying information and the Tax
ldentlying infonnation. 

Administrator does not receive valid identifying information within thirty days of making
the request, nothing in this chapter prohibits the Tax Administrator from imposing a

! penalty upon the person to whom the request was directed pursuant to section 2015-
1
1 

6.10 of this Chapter. in addition to any applicable penalty described in section 2015-6.99 
of this Chapter. 
(2) If a person required by the Tax Administrator to provide identifying information
does not notify the Tax Administrator of a change with respect to that information as
required under division (A) of this section within thirty days after filing the next tax
document requiring such identifying information, nothing in this chapter prohibits the Tax
Administrator from imposing a penalty pursuant to section 2015-6.1 O of this Chapter.
(3) The penalties provided for under divisions (B)(1) and (2) of this section may be
billed and imposed in the same manner as the tax or fee with respect to which the
identifying information is sought and are in addition to any applicable criminal penalties
described in section 2015-6.99 of this Chapter for a violation of 2015-6.15 of this
Chapter, and any other penalties that may be imposed by the Tax Administrator by !aw.

(Soofce: ORC 718.26) 

201d!6.14 CONFIDENTIALITY 

(A) I) Any information gained as a result of returns, investigations, hearings, or verifications
requ ed or authorized by ORC 718 or by the charter or ordinance of the Municipality is 
confiijential, and no person shall access or disclose such information except in accordance with 
a pr91 er judicial order or in connection with the performance of that person's official du.ties or
the d icial business of the Municipality as authorized by ORC 718 or the charter or ordinance 
auth I rizing the levy. The Tax Administrator of the Munlcipality or a designee thereof may furnish 
copiJ of returns filed or otherwise received under this chapter and other related tax_information 
to th' Internal Revenue Service, the State Tax Commissioner, and Tax Administrators of other 
muni', ipal corporations. 
(B) This section does not prohibit the Municipality from publishing or disclosing statistics in a
form hat does not disclose information with respect to particular taxpayers.

(Sou ce: ORC 718. 13} 

2015 6.15 FRAUD 

No p rson shall knowingly make, present, aid, or assist in the preparation or presentation of a 
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_ -!�1-�e-,., or1-·frt{�Hyleo_t__=_@QQct_,_ __ re�c[!_� sched_l!!�.---state111�mt, --c!aim,,.Qr-::1iQ.C"Ument --authd�i�ed�'r__'.__:.:____ - ---------­requ1rea. 6ymunicij)al corporation ordinance or state law to be ftlelWith the Tax Adminlstrator, or knpMNil9JYuPr,.Q.c;_u�1._1:-9_ynsel, o_r a_�_�e the preparatirm.\OII Rffilisilltatlon__o.Lsuch repolfl!,.return, 
__ §Q__�;9_1:!l§i=fils1t.@.rn__§nJ, __ cJ�im,-,_or'::_do_cum.ent,�,.or. knowingly-ehange,:alter ... or--amencti-or�knowiAgly-· procwe, counsel or advise such change, alteration, or amendment of the records upon which such.Jeport, return, schedule, statement, claim, or document is based with intent to defraud the Mun\9ipality or the Tax Administrator. 

(Souice: ORC 718.35) 

2015[6"16 OPINION OF THE TAX ADMINISTRATOR 

(A) .l An "opinion of the Tax Administrator" means an opinion issued under this section with
respect to prospective municipal income tax liability. It does not include ordinary 
correi$pondence of the Tax Administrator. 
(B) :I A taxpayer may submit a written request for an opinion of the Tax Administrator as to
whet�er or how certain income, source of income, or a certain activity or transaction will be 
taxed. The written response of the Tax Administrator shall be an "opinion of the Tax 
Admlristrator" and shall bind the Tax Administrator, in accordance with divisions (C), (G), and 
(H) o_f this section, provided all of the following conditions are satisfied:

(1) The taxpayer's request fully and accurately describes the specific facts or
circumstances relevant to a determination of the taxability of the income, source of 
income, activity, or transaction, and, if an activity or transaction, all parties involved in 
the activity or transaction are clearly identified by name, location, or other pertinent facts. 
(2) The request relates to a tax imposed by the Municipality in accordance with this
Chapter. 
(3) The Tax Administrator's response is signed by the Tax Administrator and

i designated as an "opinion of the Tax Administrator." 
(C) i An opinion of the Tax Administrator shall remain in effect and shall protect the taxpayer
for \'\-'.horn the opinion was prepared and who reasonably relies on it from liability for any taxes, 
pen�!ty, or interest otherwise chargeable on the activity or transaction specifically held by the 
Tax 1dministrator's opinion to be taxable in a particular manner or not to be subject to taxation 
for a: y taxable years that may be specified in the opinion, or until the earliest of the following
date ': 

! (1) The effective date of a written revocation by the Tax Administrator sent to the
1 taxpayer by certified mail, return receipt requested. The effective date of the revocation 

shall be the taxpayer's date of receipt or one year after the issuance of the opinion, 
whichever is later; 
(2) The effective date of any amendment or enactment of a relevant section of the
Ohio Revised Code, uncodified state law, or the Municipality's income tax ordinance that 
would substantially change the analysis and conclusion of the opinion of the Tax 
Administrator; 
(3) The date on which a court issues an opinion establishing or changing relevant

Ii case law with respect to the Ohio Revised Code, uncodified state law, or the 
1 Municipality's income tax ordinance; 

(4) If the opinion of the Tax Administrator was based on the interpretation of federal
law, the effective date of any change in the relevant federal statutes or regulations, or 
the date on which a court issues an opinion establishing or changing relevant case law 
with respect to federal statutes or regulations; 
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.··.,.·,,.,- ''''·'.'./5)'' "'""Th<Leffective. d,ate. of .. any--mange in .. the...taxp.ay_ec'.LmateriaW�U)L"6L .. 
I circumstances; 
I 0{!1:i)1@( e lfle_§m:l.Clt\le date of _th� expiration of tht11opihion.fupecitied.in the opinl'<'!m __ 

(D).c; 0,(+)=,.A.taxpayer.is·notrelieved,of,tax.llabilitrfor,anycactivitY-Or-transaction,elated0toca'· ····· -t-· -­i request for an opinion that contained any misrepresentation or omission of one or more 
'

I 

material facts. 
(2) If the taxpayer knowingly has misrepresented the pertinent facts or omitted 
material facts with intent to defraud the Municipality in order to obtain a more favorable 
opinion, the taxpayer may be in violation of section 2015-6.15 of this Chapter, 

�E) : If a Tax Administrator provides written advice under this section, the opinion shall 
1nclw;ie a statement that: 

. (1) The tax consequences stated in the opinion may be subject to change for any of 
! the reasons stated in division (C) of this section; 

(2) It is the duty of the taxpayer to be aware of such changes. 
(F} ,l A Tax Administrator may refuse to offer an opinion on any request received under this
sect\i:m. 
(G) :: This section binds a Tax Administrator only wlth respect to opinions of the Tax
Admi,nistrator issued on or after January 1, 2016. 
(H) ,, An opinion of a Tax Administrator binds that Tax Administrator only with respect to the
taxp'1yer for whom the opinion was prepared and does not bind the Tax Administrator of any
othe� municipal corporation. 
(I) A Tax Administrator shall make available the text of all opinions issued under this
secti,On, except those opinions prepared for a taxpayer who has requested that the text of the 
opinion remain confidential. In no event shall the text of an opinion be made available until the 
Tax Administrator has removed all information that identifies the taxpayer and any other parties
invol\led in the activity or transaction. 
(J) i An opinion of the Tax Administrator issued under this section or a refusal to offer an
opinif n under subsection (F) may not be appealed. 

(Source: ORC 718.38) 

I' 
201�-6.17 ASSESSMENT; APPEAL BASED ON PRESUMPTION OF DELIVERY 

(A) 

(B) 

(1) The Tax Administrator shall serve an assessment either by personal service, by
certified mail, or by a delivery service authorized under section 5703.056 of the Ohio
Revised Code. 

! (2) The Tax Administrator may deliver the assessment through alternative means as
1 provided in this section, including, but not limited to, delivery by secure electronic mail. 

Such alternative delivery method must be authorized by the person subject to the
assessment. 
(3) Once service of the assessment has been made by the Tax Administrator or
other municipal official, or the designee of either, the person to whom the assessment is
directed may protest the ruling of that assessment by filing an appeal with the Local 
Board of Tax Review within sixty days after the receipt of service. The delivery of an 
assessment of the Tax Administrator as prescribed in Section 718.18 of the Revised
Code is prima facie evidence that delivery is complete and that the assessment is
served. 
(1) A person may challenge the presumption of delivery and service as set forth in
this division. A person disputing the presumption of delivery and service under this
section bears the burden of proving by a preponderance of the evidence that the 
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-,:}���;a'dd,��sS�\9)!:�hi�b-the_a§_��s�_rrl_�flLWas_ sent_,was-n,Qt::-an-filld[ess-witt+-whleb.Jhb-:'�€fs0N-2..-::c::_: 
; was. �ssoc1�ted at the time the Tax Administrator originally mailed the assessment by

J<ler!1!1ed,maiL£0Llhe putposes_of this section, i;,�erson-is associated-witlHm·a'lldress at 
· ·· lhe-tims-the=fax-:Administrator ·orrglrrall\nnailed'the· assessmenFif;'at'thafmne;=the- "' 

person was res1drng, receiving legal documents, or conducting business at the address· 
or if, before that time, the person had conducted business at the address and, when th� 
ass�ssment was mailed

1 
the person's agent or the person's affi!late was conducting 

business at the address. For the purposes of this section, a person's affiliate is any other 
\i person that, at the time the assessment was mailed, owned or controlled at least twenty 
,1 per cent, as determined by voting rights, of the addressee's business. 

(2) If a person elects to appeal an assessment on the basis described in division
(8)(1) of this section, and if that assessment is subject to collection and is not otherwise
appealable, the person must do so within sixty days after the initial contact by the Tax
Administrator or other municipal official, or the designee of either, with the person.
Nothing in this division prevents the Tax Administrator or other official from entering into
a compromise with the person if the person does not actually file such an appeal with the
Local Board of Tax Review.

(So,\ce: ORC 718.18) 

201 Jls.18 LOCAL BOARD OF TAX REVIEW; APPEAL TO LOCAL BOARD OF 

(A) 

TAX REVIEW 

(1) The legislative authority of the Municipality shall maintain a Local Board of Tax
Review to hear appeals as provided in Ohio Revised Code Chapter 718.
(2) The Local Board of Tax Review shall consist of three members. The three
members of the Local Board of Tax Review must be domiciled in the Municipality.

Two members shall be appointed by the legislative authority of the Municipality, and 
may not be employees, elected officials, or contractors with the Municipality at any time 
during their term or in the five years immediately preceding the date of appointment. 
One member shall be appointed by the top administrative official of the Municipality. 
This member may be an employee of the Municipality, but may not be the director of 
finance or equivalent officer, or the Tax Administrator or other similar official or an 
employee directly involved in municipal tax matters, or any direct subordinate thereof. 
(3) The term for members of the Local Board of Tax Review appointed by the
legislative authority of the Municipality shall be two years. There is no limit on the
number of terms that a member may serve should the member be reappointed by the
legislative authority. The board member appointed by the top administrative official of the
Municipality shall serve at the discretion of the administrative official.
(4) Members of the board of tax review appointed by the legislative authority may be
removed by the legislative authority as set forth in Section 718.11 (A)(4) of the Revised
Code.
(5) A member of the board who, for any reason, ceases to meet the qualifications for
the position prescribed by this section shall resign immediately by operation of law.
(6) A vacancy in an unexpired term shall be filled in the same manner as the original
appointment within sixty days of when the vacancy was created. Any member appointed
to fill a vacancy occurring prior to the expiration of the term for which the member's
predecessor was appointed shall hold office for the remainder of such term. No vaca�cy 
on the board shall impair the power and authority of the remaining members to exercise 
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. (7) If a rriEfrllb8r is t6011iorarily uncihfe-to servS-'"On the boali--due t�--�--conflict of 
o(f,\t��A.t,1\illnes�

1 
_ __§lbsJmce, or s_ir:oilar reason, thet>Jegis!ative __ autho1ily.._0Liop_.adml(listrative 

__ off101aLtbat.ap_pointed thecmember=shall -appoinl another,individua"to= temporarily-,;erve===�-' -, -­
on the board 1n the member's place. This appointment shall be subject to the same 
requirements and limitations as are applicable to the appointment of the member 
temporarily unable to serve. 
(8) No member of the Local Board of Tax Review shall receive compensation, fee, or
reimbursement of expenses for service on the board. 
{9) A member of a Local Board of Tax Review shall not be appointed to or serve on
another such board simultaneously. 

(8) i Whenever a Tax Administrator issues an assessment, the Tax Administrator shall
notif,1 the ta�paye� in writing at the same time of the taxpayer's right to appeal the assessment,
the wanner in which the taxpayer may appeal the assessment, and the address to which the 
app,al should be directed, and to whom the appeal should be directed. 
(C) I Any person who has been issued an assessment may appeal the assessment to the
boar� by filing a request with the board. The request shall be in writing, shall specify the reason 
or re' sons why the assessment should be deemed incorrect or unlawful... and shall be filed 
withi 1 sixty days after the taxpayer receives the assessment 
(D) The Local Board of Tax Review shall schedule a hearing to be held within sixty days
aften receiving an appeal of an assessment under division (C) of this section, unless the 
taxp _ yer requests additional time to prepare or waives a hearing. If the taxpayer does not waive 
the earing, the taxpayer may appear before the board and/or may be represented by an 
attar ey at law, certified public accountant, or other representative. The board may allow a
hear! g to be continued as jointly agreed to by the parties. In such a case, the hearing must be 
com leted within one hundred twenty days after the first day of the hearing unless the parties
agre otherwise. 
{E} The board may affirm, reverse, or modify the Tax Administrator's assessment or any
part , f that assessment. The board shall issue a final determination on the appeal within ninety 
days. after the board's final hearing on the appeal, and send a copy of its final determination by
ordin ry mail to all of the parties to the appeal within fifteen days after issuing the final 
dete· ination. The taxpayer or the Tax Administrator may appeal the board's final
deter ination as provided in section 5717.011 of the Ohio Revised Code. 
{F} The Local Board of Tax Review created pursuant to this section shall adopt rules 
goveirning its procedures, including a schedule of related costs, and shall keep a record of its 
tranSBctions. The rules governing the Local Board of Tax Review procedures shall be in writing, 
and r:rtay be amended as needed by the Local Board of Tax Review. Such records are not 
publi,c records available for inspection under section 149.43 of the Ohio Revised Code. For this 
reas(?n, any documentation, copies of returns or reports, final determinations, or working papers 
for each case must be maintained in a secure location under the control of the Tax 
Admihistrator. No member of the Local Board of Tax Review may remove such documentation, 
copids of returns or reports, final determinations, or working papers from the hearing. Hearings 
requ�sted by a taxpayer before a Local Board of Tax Review created pursuant to this section 
are i1i'ot meetings of a public body subject to section 121.22 of the Ohio Revised Code. For this 
reas#n, such hearings shall not be open to the public, and only those parties to the case may be 
pres�nt during the hearing. 

i 
(So (ce: ORC 718.11)

201 ,6.19 ACTIONS TO RECOVER; STATUTE OF LIMITATIONS 
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(ii) One year after the conclusion of the qualifying deferral period, if
any. 

(b) The time limit described in division (A)(1)(a) of this section may be 
extended at any time if both the Tax Administrator and the employer, agent of the 
employer, other payer, or taxpayer consent in writing to the extension. Any 
extension shall also extend for the same period of time the time limit described in 
division (C) of this section. 

(2) As used in this section, "qualifying deferral period" means a period of time
beginning and ending as follows:
(a) Beginning on the date a person who is aggrieved by an assessment files
with a Local Board of [fax Review the request described in Section 2015�6.18 of 
this Chapter. That date shall not be affected by any subsequent decision, 
finding, or holding by ahy administrative body or court that the Local Board of Tax 
Review with which the aggrieved person filed the request did not have jurisdiction 
to affirm, reverse, or modify the assessment or any part of that assessment.
(bl Ending the later of the sixtieth day after the date on which the final
determination of the Local Board of Tax Review becomes final or, if any party 
appeals from the determination of the Local Board of Tax Review, the sixtieth 
day after the date on which the final determination of the Local Board of Tax 
Review is either ultimately affirmed in whole or in part or ultimately reversed and 
no further appeal of either that affirmation, !n whole or in part, or that reversal is 

. available or taken. 
(B) i Prosecutions for an offense made punishable under a resolution or ordinance imposing
an i

l
bome tax shall be commenced within three years after the commission of the offense, 

prov 
I 
ed that in the case of fraud, failure to file a return, or the omission of twentyNfive per cent

or 111 · re of income required to be reported, prosecutions may be commenced within six years 
aften he commission of the offense. 
(C) A claim for a refund of municipal income taxes shall be brought within the time limitation
provi ed in Section 2015-6.096 of this Chapter. 
(D) (1) Notwithstanding the fact that an appeal is pending, the petitioner may pay all or a

portion of the assessment that is the subject of the appeal. The acceptance of a 
payment by the Municipality does not prejudice any claim for refund upon final 
determination of the appeal. 
(2) If upon final determination of the appeal an error in the assessment is corrected

by the Tax Administrator, upon an appeal so filed or pursuant to a final determination of 
the Local Board of Tax Review created under Section 2015N6.18 of this Chapter, of the 
Ohio board of tax appeals, or any court to which the decision of the Ohio board of tax 
appeals has been appealed, so that the amount due from the party assessed under the 
corrected assessment is less than the amount paid, there shall be issued to the 
appellant or to the appellant's assigns or legal representative a refund in the amount of 
the overpayment as provided by Section 2015-6.096 of this Chapter, with interest on that 

1 
amount as provided by division (D) of this section. 

(E) : No civil action to recover municipal income tax or related penalties or interest shall be
brou�ht during either of the following time periods:

(1) The period during which a taxpayer has a right to appeal the imposition of that
tax or interest or those penalties; 
(2) The period during which an appeal related to the imposition of that tax or interest
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201506,20 ADOPTION OF RULES 

(A) I Pursuant to Section 718.30 of the Revised Code, the legislative authority of the 
MuniCipal ity has the authori ty, by Ordinance or Resolution, to adopt rules to administer the 
inco0e tax imposed by the Municipality. 
(B) ;! All rules adopted under this section shall be published and posted on the internet.
Contact the Village office to obtain the link for where to obtain the rules.

:! 

(Source: ORC 718.30) 
1: 

'[ 
201 ,6.97 COLLECTION AFTER TERMINATION OF CHAPTER 

(A) This chapter shall continue in full force and effect insofar as the levy of taxes is
cone med until repealed, and insofar as the corection of taxes levied hereunder and actkms and
proc edings for collecting any tax so levied or enforcing any provisions of this chapter are
cone

�
, med, it shall continue in full force and effect unti all of the taxes levied in the aforesaid

peri are fully pak:l and any and all suits and prosecutions for the collection of taxes or for the
pun· hment of vblatbns of this chapter have been fully terminated, subject to the !imitations
cont4;ined in Section 2015-6.19.
(B) _] I Annual returns due for all or any part of the last effectwe year of this chapter shal be due 
on t� date provided in Section 2015-6.091 as though the same were continuing. 

2015 6.98 SAVINGS CLAUSE 

If an sentence, clause, secti on or part of this chapter, or any tax imposed against, or exemption 
from tax granted to, any taxpayer or forms of income specified herein is found to be 
unco stitutional, illegal or invalid, such unconstitutionality, i llegality, or invalidity shall affect only 
such clause, sentence, section or part of this chapter so found and shall not affect or impair any 
of th remaining provisions, sentences, clauses, sections or other parts of this chapter. lt is 
here y declared to be the intention of the legislative authority of the Municipality that this 
chap er would have been adopted had such unconstitutional, illegal or invalid sentence, clause, 
sect! n or part thereof not been included in this chapter. 
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